
  Caderno I do dia 11 de Agosto de 2022   Ano XXIV Nº 5806

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 0572, DE 10 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre a exoneração da Secretária do

Secretário da Secretaria de Agricultura e

Abastecimento do Município de Juazeiro do

Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR REGILANE MARIA LIMA

SOARES, portadora do RG nº 96XXXXXXX91 SSP/CE, inscrita

no CPF nº 620.XXX.XXX-30, do cargo de provimento em comissão

de Secretária do Secretário, integrante da estrutura organizacional

da Secretaria de Agricultura e Abastecimento (SEAGRI), de Nível

Ocupacional DAS-7.

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de 1º de

agosto de 2022.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 10 de agosto de 2022.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0573, DE 10 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador do

Seguro Safra da Secretaria de Agricultura e

Abastecimento do Município de Juazeiro do

Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR REGILANE MARIA LIMA SOARES,

portadora do RG nº 96XXXXXXX91 SSP/CE, inscrita no CPF nº

620.XXX.XXX-30, para o cargo de provimento em comissão de

Coordenador do Seguro Safra, integrante da estrutura organizacional

da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento (SEAGRI),

de Nível Ocupacional DAS-5.

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de 02 de

agosto de 2022.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 10 de agosto de 2022.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0574, DE 10 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre a exoneração do Gerente de

Gabinete da Gabinete do Prefeito do

Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022 5

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR KAIO CÉSAR NOBRE SILVA,

portador do RG nº 20XXXXXXX0-6 SSP/CE, inscrito no CPF nº

050.XXX.XXX-41, do cargo de provimento em comissão de Gerente

de Gabinete, integrante da estrutura organizacional do Gabinete do

Prefeito Municipal (GAB), de Nível Ocupacional DAS-6.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 03 de

agosto de 2022.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 10 de agosto de 2022.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0575, DE 10 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador de

Transporte da Secretaria de Saúde do

Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR KAIO CÉSAR NOBRE SILVA,

portador do RG nº 20XXXXXXX0-6 SSP/CE, inscrito no CPF nº

050.XXX.XXX-41, para o cargo de provimento em comissão de

Coordenador de Transporte, integrante da estrutura organizacional

da Secretaria Municipal de Saúde (SESAU), de Nível Ocupacional

DAS-5.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 04 de

agosto de 2022.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 10 de agosto de 2022.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0576, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre a declaração de Vacância de Cargo

Público ocupado pelo Sr. LUIZ DE SOUZA

FILHO perante o Município de Juazeiro do

Norte/CE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 72, inciso VII a

IX, combinado com o Art. 83, ambos da Lei Orgânica do Município

de Juazeiro do Norte, datada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. LUIZ DE SOUZA

FILHO na data de 1º de agosto de 2022, conforme Certidão de

Óbito registrada no Cartório Pariz do 1º Ofício do Município de

Juazeiro do Norte-CE, Matrícula nº 019885 01 55 2022 4 00116

268 0058919 94;

RESOLVE:

Art. 1º. – DECLARAR VACANTE o cargo público efetivo

de AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS, cargo com lotação

perante a Secretaria Municipal de Saúde (SESAU), ocupado por

LUIZ DE SOUZA FILHO, portador do RG nº 13XXXXXX7 SSP/

CE, inscrito no CPF nº 675.XXX.XXX-00, Matrícula nº 4.847, nos

termos do art. 32, inciso VII, da Lei Complementar n.º 12/2006, em

virtude do seu falecimento.

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de 1º de

agosto de 2022, data do óbito, conforme certidão.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 10 de agosto de 2022.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0107/2022 - SEFIN

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS DO

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício da Secretaria Municipal

de Esporte e Juventude - SEJUV, n° 704/2022 de 28 de julho de

2022.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. DANIEL LUCAS MATIAS,

inscrito no CPF sob nº 044.XXX.XXX-66 e portador do RG nº

20XXXXXXXXX01, ocupante do cargo de  SECRETARIO

EXECUTIVO, lotada na Secretaria de Esporte e Juventude, 03 (três)

diárias, no valor unitário de R$ 383,00 (trezentos e oitenta e três

reais), no valor total de R$ 1.149,00 (um mil cento e quarenta e nove

reais), acrescidas de 25%, equivalente a R$ 287,25 (duzentos e oitenta

e sete reais e vinte e cinco centavos), perfazendo o total de R$ 1.436,25

(um mil cento e quatrocentos e trinta e seis reais e vinte cinco centavos),

com a finalidade de participar do da Fase Final dos Jogos Abertos do

Ceará, tendo como início do afastamento o dia 29 de julho de 2022,

encerrando-se em 01 de agosto de 2022.

Art. 2º – O deslocamento da viagem em carro oficial.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 03 de agosto de 2022.

JOSÉ GONÇALVES DE MOURA NETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº: 402/ 2022- SESAU

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO -

CONTRATAÇÃO DE PALCO PARA

EVENTOS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SESAU, no uso de

suas atribuições legais, conferidas pela Lei nº 112 de 05 de julho de

2017 e alterações, e, Considerando o que estabelece o Art. 67 da Lei

nº 8.666/93 e alterações,

“Art. 67. A execução do contrato deverá

ser acompanhada e fiscalizada por

representantes da Administração

especialmente designado, permitida a

contratação de terceiros para assisti-lo e

subsidiá-lo de informações  pertinentes  a

essa atribuição.”

 RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor (o), WENDEL PEREIRA DIAS,

Portaria nº 1267, inscrito no RG: 20XXXXXXXX8 SSPDS- CE,  CPF:

066.XXX.XXX-80, para função de Fiscal de Contrato, junto a empresa,

JOSÉ DEVANILTON SOARES EIRELI , cujo objeto é a contratação

de serviços a serem prestados na locação de equipamentos ,

organização, manutenção, montagem, desmontagem, apresentação

de shows artísticos e apoio logístico de feiras, eventos institucionais,

datas comemorativas e palestras realizadas pelo Município de Juazeiro

do Norte/CE, por intermédio da Secretaria  de Saúde.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data da sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde- SESAU, em

Juazeiro do Norte (CE) ,aos 25 de Julho de 2022.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

PORTARIA Nº: 404/ 2022- SESAU

DESIGNA FISCAIS  DE CONTRATOS   PARA

A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE,

LIMPEZA E CONSUMO,” CEO E

SECRETARIA MUNICIAL  DE SAÚDE”.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SESAU, no uso de

suas atribuições legais, conferidas pela Lei nº 112 de 05 de julho de

2017 e alterações, e, Considerando o que estabelece o Art. 67 da Lei

nº 8.666/93 e alterações,

“Art. 67. A execução do contrato deverá

ser acompanhada e fiscalizada por

representantes da Administração

especialmente designado, permitida a

contratação de terceiros para assisti-lo e

subsidiá-lo de informações  pertinentes  a

essa atribuição.”

RESOLVE:

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE -  SESAU



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

Art. 1º. Designar a servidora (o), VALDENIA SILVA

ALVES, Portaria nº 0299/2021, portadora  do RG:

20XXXXXXXXX80, SSPDS CE, CPF: 307.XXX.XXX-82, WENDEL

PEREIRA DIAS, Portaria nº 1267, inscrito no RG: 20XXXXXXXX8

SSPDS- CE,  CPF: 066.XXX.XXX-80,  AROLDO SERGIO DE

SOUZA, Portaria Nº 0259, portador do RG:20XXXXXXXX40

SSPDS-CE, CPF: 005.XXX.XXX-08, para função de Fiscais de

Contrato, junto a empresa, EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI

, cujo objeto é a aquisição de material de higiene, limpeza e consumo

para atender as necessidades de pacientes atendidos pelo CEO- Centro

de Especialidades Odontológicas e Saúde Bucal do Município de

Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria  de Saúde.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data da sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde- SESAU, em

Juazeiro do Norte (CE), aos 26 de Julho de 2022.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

PORTARIA Nº: 405/ 2022- SESAU

DESIGNA FISCAIS  DE CONTRATOS   PARA

A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

EXPEDIENTE DESTINADOS AO

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SESAU, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei nº 112 de 05 de

julho de 2017 e alterações, e, Considerando o que estabelece o Art. 67

da Lei nº 8.666/93 e alterações,

“Art. 67. A execução do contrato deverá

ser acompanhada e fiscalizada por

representantes da Administração

especialmente designado, permitida a

contratação de terceiros para assisti-lo e

subsidiá-lo de informações  pertinentes  a

essa atribuição.”

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora (o), VALDENIA SILVA

ALVES, Portaria nº 0299/2021, portadora  do RG:

20XXXXXXXXX80, SSPDS CE, CPF: 307.XXX.XXX-82, WENDEL

PEREIRA DIAS, Portaria nº 1267, inscrito no RG: 20XXXXXXX68

SSPDS- CE,  CPF: 066.XXX.XXX-80,  AROLDO SERGIO DE

SOUZA, Portaria Nº 0259, portador do RG:20XXXXXXXX40

SSPDS-CE, CPF: 005.XXX.XXX-08, para função de Fiscais de

Contrato, junto às empresas, PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA,

JOSÉ IREVAN ARAÚJO, COMERCIAL SOARES NS LTDA, cujo

objeto é a aquisição de material de expediente destinado ao

atendimento das necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL  DE

SAÚDE  DE JUAZEIRO DO NORTE/CE.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data da sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde- SESAU, em

Juazeiro do Norte (CE) ,aos 02 de Agosto de 2022.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 397/ 2022-GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º- CONCEDER ao Sr: JOSÉ ALMIR GOMES inscrito

no CPF: 176.XXX.XXX-34, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU,

referente a viagem no dia 01/08/2022 com retorno dia 03/08/2022,

em veículo “TOPIC”, de PLACA PNU-4975 com destino à

FORTALEZA – CE. ocupante no cargo de motorista, lotado na

Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no valor

de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos), acrescida de 8%,equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos),  perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 28 de Junho de 2022.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

ADITIVO 01/2022 ALTERA PARTE DO

EDITAL Nº 14/2022, QUE FIXA AS

NORMAS DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE PESSOAL EM CARÁTER

TEMPORÁRIO E FORMAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA PARA ATUAR NO

PROGRAMA NACIONAL DE INCLUSÃO

DE JOVENS – PROJOVEM URBANO EM

JUAZEIRO DO NORTE – CEARÁ.

A Comissão Executiva para o Processo Seletivo Simplificado

para Seleção de Pessoas PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL

EM CARÁTER TEMPORÁRIO E FORMAÇÃO DE CADASTRO

RESERVA PARA ATUAR NO PROGRAMA NACIONAL DE

INCLUSÃO DE JOVENS – PROJOVEM URBANO, no uso de suas

atribuições legais torna público o comunicado que ALTERA, em

parte, o Edital nº 014/2022 que fixa as normas do processo seletivo

simplificado.

CONSIDERANDO a situação atual enfrentada no País

referente à Pandemia da COVID-19, tendo a necessidade de redução

de pessoal por espaços e jornadas de trabalho;

CONSIDERANDO que o grande número de inscrições

para o processo seletivo;

Art. 1º ALTERA PARTE DO EDITAL 14/2022.

§1º - PRORROGAÇÃO O CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE

27/07/2022 Publicação em Diário Oficial

08/08 a 11/08/2022                      Inscrições (presencial ou remota)

19/08/2022 Resultado Preliminar

22 e 23/08/2022 Submissão de Recursos

30/08/2022 Resultado final da seleção

Até 02/09/2022 Convocação

Art. 2º Os demais itens e subitens do Edital nº 14/2022, continuam

vigorando de acordo com a redação original que lhes foram

atribuídos.

Juazeiro do Norte-Ce, 11 de agosto de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária de Educação do Município de Juazeiro do Norte-Ce

ADITIVO 01/2022 ALTERA PARTE DO

EDITAL Nº 15/2022, QUE FIXA AS

NORMAS DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE PESSOAL EM CARÁTER

TEMPORÁRIO E FORMAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA PARA ATUAR NO

PROGRAMA NACIONAL DE INCLUSÃO

DE JOVENS – PROJOVEM CAMPO EM

JUAZEIRO DO NORTE – CEARÁ.

A Comissão Executiva para o Processo Seletivo Simplificado

para Seleção de Pessoas PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL

EM CARÁTER TEMPORÁRIO E FORMAÇÃO DE CADASTRO

RESERVA PARA ATUAR NO PROGRAMA NACIONAL DE

INCLUSÃO DE JOVENS – PROJOVEM CAMPO, no uso de suas

atribuições legais torna público o comunicado que ALTERA, em

parte, o Edital nº 015/2022 que fixa as normas do processo seletivo

simplificado.

CONSIDERANDO a situação atual enfrentada no País

referente à Pandemia da COVID-19, tendo a necessidade de redução

de pessoal por espaços e jornadas de trabalho;

CONSIDERANDO que o grande número de inscrições

para o processo seletivo;

Art. 1º ALTERA PARTE DO EDITAL 15/2022.

§1º - PRORROGAÇÃO O CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE

27/07/2022 Publicação em Diário Oficial

08/08 a 11/08/2022                      Inscrições (presencial ou remota)

19/08/2022 Resultado Preliminar

22 e 23/08/2022 Submissão de Recursos

30/08/2022 Resultado final da seleção

Até 02/09/2022 Convocação

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO -  SEDUC



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

Art. 2º Os demais itens e subitens do Edital nº 15/2022, continuam

vigorando de acordo com a redação original que lhes foram

atribuídos.

Juazeiro do Norte-Ce, 11 de agosto de 2022.

______________________________________________________

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária de Educação do Município de Juazeiro do Norte-Ce

RELAÇÃO 03 DE CANDIDATOS CONVOCADOS E

LOTADOS PELO PSS 12/2022

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado Nº 12/2022

divulga a relação dos candidatos convocados e lotados que atuarão

nas turmas de ensino fundamental como bolsistas voluntários no

Programa Pacto pela Aprendizagem nas escolas municipais de Juazeiro

do Norte - Ce, considerando os critérios estabelecidos pelo decreto

Nº 34.258, de 23 de setembro de 2021, que regulamenta a Lei Nº

17.632 de 26 de agosto de 2021.

Cargo – BOLSISTAS DO PROGRAMA PACTO PELA

APRENDIZAGEM

NOME                                                   Data de Lotação Local

KÁTIA BATISTA SOARES   15/08/2022   Diretoria

PedagógicaSEDUC Juazeiro do Norte

PORTARIA Nº 105, DE 02 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação de servidor público

para atuar como Gestor de Projetos do Sistema

de Monitoramento de Ações e Projetos

Prioritários – SISMAPP, conforme art. 13 do

Decreto nº 761, de 27 de julho de 2022.

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA DE MEIO

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado

do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81,

inciso I, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do Norte,

promulgada de 05 de abril de 1990;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. CLÉCIO JAMILSON BEZERRA

DOS SANTOS, Sociólogo, matrícula nº 92.460, inscrito no CPF nº

058.XXX.XXX-01, lotado na Autarquia Municipal de Meio Ambiente

de Juazeiro do Norte (AMAJU), para atuar como Gerente de Projetos,

junto ao Sistema de Monitoramento de Ações e Projetos Prioritários

– SISMAPP, dedicando-se ao monitoramento, articulação e controle

dos projetos desta autarquia, perante o Núcleo de Gestão e

Planejamento – NUGEP, não implicando a presente indicação na

concessão de gratificação,  comissão ou outra forma de vantagem

pecuniária.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Tabelião Luiz Teófilo Machado, 28 - Lagoa Seca, Juazeiro

do Norte, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 02 de agosto

de 2022.

JOSÉ ERALDO OLIVEIRA COSTA

SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA DE MEIO

AMBIENTE

DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE

PORTARIA Nº 0016/2021

PORTARIA Nº 04, 28 DE JULHO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de servidor público

para atuar como gestor de projetos do Sistema

de Monitoramento de Ações e Projetos

Prioritários - SISMAPP, conforme art. 13 do

Decreto n. 761/2022, de 27 de julho de 2022.

O Diretor Geral do DEMUTRAN de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, no uso das suas atribuições, nomeia o servidor

FRANCISCO BEZERRA PEREIRA – Agente de Trânsito e

Transportes, matrícula n° 2.217 e CPF n° 808.002.033-72, lotado

no Departamento Municipal de Trânsito – DEMUTRAN; para atuar

como Gerente de Projetos junto ao Sistema de Monitoramento de

Ações e Projetos Prioritários – SISMAPP, dedicando-se ao

monitoramento, articulação e controle dos projetos deste

Departamento perante o Núcleo de Gestão e Planejamento –

NUGEP, não implicando a presente indicação na concessão de

gratificação, comissão ou outra forma de vantagem pecuniária.

NÚCLEO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO - NUGEP



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

Rua Antônio Mota Diniz, 02, Santa Tereza em Juazeiro

do Norte, Estado do Ceará, aos vinte e oito dias do mês de julho do

ano de dois mil e vinte e dois (2022).

EDINALDO APARECIDO COSTA MOURA

Diretor Geral do DEMUTRAN / PMJN

Portaria: 1191/2021

PORTARIA Nº 03 , DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de servidor público

para atuar como gestor de projetos do Sistema

de Monitoramento de Ações e Projetos

Prioritários - SISMAPP, conforme art. 13 do

Decreto n. 761/2022, de 27 de julho de 2022.

A Presidente da Fundação Memorial Padre Cícero, Teresa

Maria Siqueira Nascimento Arrais de Juazeiro do Norte, Estado do

Ceará, no uso das suas atribuições, nomeia o(a) servidor(a) Mayara

Machado Leite, Arquivista, matrícula n. 92.477 e CPF n.

091.XXX.XXX-07, lotado(a) na Fundação Memorial Padre Cícero

(FMPC); para atuar como Gerente de Projetos junto ao Sistema de

Monitoramento de Ações e Projetos Prioritários – SISMAPP,

dedicando-se ao monitoramento, articulação e controle dos projetos

desta secretaria perante o Núcleo de Gestão e Planejamento –

NUGEP, não implicando a presente indicação na concessão de

gratificação, comissão ou outra forma de vantagem pecuniária.

Praça do Cinquentenário, s/n - Centro, Juazeiro do Norte -

CE, 63010-242, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 02

(dois) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois (2022).

Teresa Maria Siqueira Nascimento Arrais

Presidente da Fundação Memorial Padre Cicero

Portaria 0154/2021

PORTARIA Nº 010, DE 02 DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de servidor público

para atuar como gestor de projetos do Sistema

de Monitoramento de Ações e Projetos

Prioritários - SISMAPP, conforme art. 13 do

Decreto n. 761/2022, de 27 de julho de 2022.

O Secretário da Procuradoria Geral do Município de

Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso das suas atribuições,

nomeia a servidora Thaires Emilly dos Santos Oliveira – Assessor

Técnico I, matrícula n. 90.430 e CPF n. 078.XXX.XXX-13, lotada na

PGM; para atuar como Gerente de Projetos junto ao Sistema de

Monitoramento de Ações e Projetos Prioritários – SISMAPP,

dedicando-se ao monitoramento, articulação e controle dos projetos

desta secretaria perante o Núcleo de Gestão e Planejamento –

NUGEP, não implicando a presente indicação na concessão de

gratificação, comissão ou outra forma de vantagem pecuniária.

Praça Dirceu Figueiredo, n° SN – Centro – CEP 63.050-

500 – Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e

vinte e dois (2022).

WALBERTON CARNEIRO GOMES

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 002/2021

PORTARIA Nº 08/2022 – PREVIJUNO

Dispõe sobre a nomeação de servidor público

para atuar como gestor de projetos do Sistema

de Monitoramento de Ações e Projetos

Prioritários - SISMAPP, conforme Art. 13 do

Decreto nº 761/2022, de 27 de julho de 2022.

O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE JUAZEIRO DO

NORTE/CE- PREVIJUNO, no uso das atribuições que lhe conferem

o art. 81, incisos I e II, da Lei Orgânica do Municipal de Juazeiro do

Norte, o art. 8º do Regimento Interno do PREVIJUNO, aprovado

pelo Decreto nº 636 de 26 de abril de 2021,

RESOLVE:

Art.1º Designar a servidora GEOGEANE DA SILVA

SOARES, Assessora Especial de Perícia, para atuar como Gerente de

Projetos junto ao Sistema de Monitoramento de Ações e Projetos

Prioritários – SISMAPP, dedicando-se ao monitoramento, articulação

e controle dos projetos deste Órgão perante o Núcleo de Gestão e

Planejamento – NUGEP, não implicando a presente indicação na

concessão de gratificação, comissão ou outra forma de vantagem

pecuniária.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Juazeiro do Norte (CE), 29 de julho de 2022.

Jesus Rogério de Holanda

Gestor do PREVIJUNO



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 28, DE 28 DE JULHO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de servidor público

para atuar como gestor de projetos do Sistema

de Monitoramento de Ações e Projetos

Prioritários - SISMAPP, conforme art. 13 do

Decreto n. 761/2022, de 28 de julho de 2022.

O Secretário de Agricultura e Abastecimento de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, no uso das suas atribuições, nomeia o

servidor Antônio Gebson Pinheiro – Tecnólogo em Irrigação,

matrícula nº 92468 e CPF nº 054.XXX.XXX-54, lotado na Secretaria

de Agricultura e Abastecimento – SEAGRI; para atuar como Gerente

de Projetos junto ao Sistema de Monitoramento de Ações e Projetos

Prioritários – SISMAPP, dedicando-se ao monitoramento, articulação

e controle dos projetos desta secretaria perante o Núcleo de Gestão e

Planejamento – NUGEP, não implicando a presente indicação na

concessão de gratificação, comissão ou outra forma de vantagem

pecuniária.

Rua 15 de Novembro, S/N, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos vinte e oito dias do mês de Julho do ano de dois mil e

vinte e dois (2022).

Cícero Roberto Sampaio de Lima

Secretário de Agricultura e Abastecimento

Portaria 015/2021/GABINETE

PORTARIA Nº 011, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de servidor público

para atuar como gestor de projetos do Sistema

de Monitoramento de Ações e Projetos

Prioritários - SISMAPP, conforme art. 13 do

Decreto n. 761/2022, de 27 de julho de 2022.

O Secretário Municipal de Cultura - SECULT de Juazeiro

do Norte, Estado do Ceará, no uso das suas atribuições, nomeia o

servidor Francisco Pereira de Alencar, Coordenador de Planos e

Projetos, matrícula nº 90.684 e CPF nº 768.XXX.XXX-20, lotado (a)

na Secretaria de Cultura - SECULT; para atuar como Gerente de

Projetos junto ao Sistema de Monitoramento de Ações e Projetos

Prioritários – SISMAPP, dedicando-se ao monitoramento, articulação

e controle dos projetos desta secretaria perante o Núcleo de Gestão e

Planejamento – NUGEP, não implicando a presente indicação na

concessão de gratificação, comissão ou outra forma de vantagem

pecuniária.

Rua Antônio Valter Honorato Teles S/N -Bairro José

Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, ao 01

(primeiro) dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois

(2022).

VANDERLÚCIO LOPES PEREIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA

PORTARIA 020/2021

PORTARIA Nº 01, DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de servidor público

para atuar como gestor de projetos do Sistema

de Monitoramento de Ações e Projetos

Prioritários - SISMAPP, conforme art. 13 do

Decreto n. 761/2022, de 27 de julho de 2022.

O Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação de

Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso das suas atribuições,

nomeia o(a) servidor(a) Maria Mirelly da Costa Silva – Gerente de

Projetos, matrícula nº 93.700 e CPF nº 070.XXX.XXX-76, lotado (a)

na Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Inovação – SEDECI;

para atuar como Gerente de Projetos junto ao Sistema de

Monitoramento de Ações e Projetos Prioritários – SISMAPP,

dedicando-se ao monitoramento, articulação e controle dos projetos

desta secretaria perante o Núcleo de Gestão e Planejamento –

NUGEP, não implicando a presente indicação na concessão de

gratificação, comissão ou outra forma de vantagem pecuniária.

Rua 15 de Novembro, S/N - São Miguel - Cep: 63.010-480,

em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no nono dia do mês de

agosto do ano de dois mil e vinte e dois (2022).

Wilson Soares Silva

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação  –

SEDECI

Portaria nº 0007/2021

PORTARIA Nº 104/2022, DE 03 DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de servidor público

para atuar como gestor de projetos do Sistema

de Monitoramento de Ações e Projetos

Prioritários - SISMAPP, conforme art. 13 do

Decreto n. 761/2022, de 27 de julho de 2022.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho - SEDEST de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, Josineide

Pereira De Sousa Lima, nomeia o servidor Rennan Miranda Carvalho,

investido no cargo de provimento em comissão de Gerente de Projetos

Sociais, matrícula n° 98.308 e CPF n° 074.XXX.XXX-90, lotado na

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho –

SEDEST, para atuar como Gerente de Projetos junto ao Sistema de

Monitoramento de Ações e Projetos Prioritários – SISMAPP,

dedicando-se ao monitoramento, articulação e controle dos projetos

desta secretaria perante o Núcleo de Gestão e Planejamento –

NUGEP, não implicando a presente indicação na concessão de

gratificação, comissão ou outra forma de vantagem pecuniária.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho,

Rua Monsenhor Esmeraldo, s/n, Bairro Franciscanos, em Juazeiro

do Norte, Estado do Ceará, aos três dias do mês de agosto do ano de

dois mil e vinte e dois.

Josineide Pereira de Sousa Lima

Secretária do Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do

Norte

Portaria n° 215/2022

PORTARIA Nº 048 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de servidor público

para atuar como gestor de projetos do Sistema

de Monitoramento de Ações e Projetos

Prioritários - SISMAPP, conforme art. 13 do

Decreto n. 761/2022, de 27 de julho de 2022.

A Secretária de Educação de Juazeiro do Norte, Estado do

Ceará, no uso das suas atribuições, nomeia o(a) servidor(a) Débora

Rodrigues dos Santos – Secretária, matrícula n. 8.295 e CPF n.

002.XXX.XXX-33, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação –

SEDUC; para atuar como Gerente de Projetos junto ao Sistema de

Monitoramento de Ações e Projetos Prioritários – SISMAPP,

dedicando-se ao monitoramento, articulação e controle dos projetos

desta secretaria perante o Núcleo de Gestão e Planejamento –

NUGEP, não implicando a presente indicação na concessão de

gratificação, comissão ou outra forma de vantagem pecuniária.

Rua 15 de Novembro, S/N, Praça Juvêncio Santana – Bairro

São Miguel – CEP: 63.010-480, em Juazeiro do Norte, Estado do

Ceará, ao primeiro (01) dia do mês de agosto do ano de dois mil e

vinte e dois (2022).

Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 011/2021

PORTARIA Nº 108, DE 09 AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de servidor público

para atuar como gestor de projetos do Sistema

de Monitoramento de Ações e Projetos

Prioritários - SISMAPP, conforme art. 13 do

Decreto n. 761/2022, de 27 de julho de 2022.

O Secretário de Finanças de Juazeiro do Norte, Estado do

Ceará, no uso das suas atribuições, nomeia o(a) servidor(a) Luana

Saraiva Amando de Alencar – Analista de Gestão Pública,  matrícula

n. 92.302 e CPF n. 077.XXX.XXX-86, lotado(a) na Secretaria de

Finanças-SEFIN; para atuar como Gerente de Projetos junto ao

Sistema de Monitoramento de Ações e Projetos Prioritários –

SISMAPP, dedicando-se ao monitoramento, articulação e controle

dos projetos desta secretaria perante o Núcleo de Gestão e

Planejamento – NUGEP, não implicando a presente indicação na

concessão de gratificação, comissão ou outra forma de vantagem

pecuniária.

Praça Dirceu Figueiredo, S/N, Centro CEP: 63010-147,

Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos vinte e oito dias do mês de

julho do ano de dois mil e vinte e dois (2022).

José Gonçalves de Moura Neto

Secretário de Finanças

PORTARIA Nº 12, 01 DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de servidor público

para atuar como gestor de projetos do Sistema

de Monitoramento de Ações e Projetos

Prioritários - SISMAPP, conforme art. 13 do

Decreto n. 761/2022, de 27 de julho de 2022.

O Secretário de Infraestrutura de Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, no uso das suas atribuições, nomeia o(a) servidor(a) Ana

Carolina Evangelista Biró – Diretora Administrativa e Financeira,

matrícula n. 90.741 e CPF n. 060.XXX.XXX-01, lotado (a) na

Secretaria de Infraestrutura- SEINFRA; para atuar como Gerente

de Projetos junto ao Sistema de Monitoramento de Ações e Projetos

Prioritários – SISMAPP, dedicando-se ao monitoramento, articulação

e controle dos projetos desta secretaria perante o Núcleo de Gestão e

Planejamento – NUGEP, não implicando a presente indicação na

concessão de gratificação, comissão ou outra forma de vantagem

pecuniária.

Avenida Ailton Gomes, 2431, 2º andar, Pirajá, em Juazeiro

do Norte, Estado do Ceará, ao primeiro dia do mês de agosto do ano

de dois mil e vinte e dois.



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário Municipal de Infraestrutura

Port. 0013/2021

PORTARIA Nº 22, DE 04 DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de servidor público

para atuar como gestor de projetos do Sistema

de Monitoramento de Ações e Projetos

Prioritários - SISMAPP, conforme art. 13 do

Decreto n. 761/2022, de 27 de julho de 2022.

O Secretário Municipal de Esporte e Juventude de Juazeiro

do Norte, Estado do Ceará, no uso das suas atribuições, nomeia a

servidora ROZANA DUARTE DE CARVALHO – ocupante do

cargo em comissão, Coordenadora de Desenvolvimento do Esporte,

matrícula n. 97.877 e CPF n. 657.XXX.XXX-72, lotada na Secretaria

de Esporte e Juventude – SEJUV; para atuar como Gerente de Projetos

junto ao Sistema de Monitoramento de Ações e Projetos Prioritários

– SISMAPP, dedicando-se ao monitoramento, articulação e controle

dos projetos desta secretaria perante o Núcleo de Gestão e

Planejamento – NUGEP, não implicando a presente indicação na

concessão de gratificação, comissão ou outra forma de vantagem

pecuniária.

Ginásio Poliesportivo, Rua Catulo da Paixão Cearense, S/

N, Triângulo, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 04 (quatro)

dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois (2022).

José Bendimar de Lima Júnior

Portaria nº 0010/2021

PORTARIA Nº 06, DE JULHO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de servidor público

para atuar como gestor de projetos do Sistema

de Monitoramento de Ações e Projetos

Prioritários - SISMAPP, conforme art. 13 do

Decreto n. 761/2022, de 27 de julho de 2022.

O Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos de

Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso das suas atribuições,

nomeia o(a) servidor(a) Alexandra Feitosa da Costa – Encarregado

de Serviços, matrícula n. 97.986 e CPF n. 005.XXX.XXX-86, lotado

(a) na Secretaria SEMASP para atuar como Gerente de Projetos

junto ao Sistema de Monitoramento de Ações e Projetos Prioritários

– SISMAPP, dedicando-se ao monitoramento, articulação e controle

dos projetos desta secretaria perante o Núcleo de Gestão e

Planejamento – NUGEP, não implicando a presente indicação na

concessão de gratificação, comissão ou outra forma de vantagem

pecuniária.

Avenida Ailton Gomes, s/nº, Parque Ecologico das

Timbaúbas, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 29 (vinte e

nove) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois (2022).

Diogo Dos Santos Machado

     Portaria de Nomeação nº 0014/2021

PORTARIA Nº 409 DE 03 DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de servidor público

para atuar como gestor de projetos do Sistema

de Monitoramento de Ações e Projetos

Prioritários - SISMAPP, conforme art. 13 do

Decreto n. 761/2022, de 27 de julho de 2022.

A Secretária de Saúde de Juazeiro do Norte, Estado do

Ceará, Francimones Rolim de Albuquerque, no uso das suas

atribuições, nomeia o(a) servidor(a) Danielly Soares Magalhães –

Diretora de Planejamento em Saúde, matrícula n. 97.132 e CPF n.

054.XXX.XXX-43, lotada na Secretaria de Saúde –SESAU; para atuar

como Gerente de Projetos junto ao Sistema de Monitoramento de

Ações e Projetos Prioritários – SISMAPP, dedicando-se ao

monitoramento, articulação e controle dos projetos desta secretaria

perante o Núcleo de Gestão e Planejamento – NUGEP, não

implicando a presente indicação na concessão de gratificação, comissão

ou outra forma de vantagem pecuniária.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 03 (três) dias do mês de agosto do ano de 2022 (dois

mil e vinte e dois).

Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Saúde

 Portaria: 0009/2021

PORTARIA Nº 018, DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de servidor público

para atuar como gestor de projetos do Sistema

de Monitoramento de Ações e Projetos



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

Prioritários - SISMAPP, conforme art. 13 do

Decreto n. 761/2022, de 27 de julho de 2022.

A Secretária de Segurança Pública de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, no uso das suas atribuições, nomeia o(a) servidor(a)

Marcelo Alves Batista dos Santos, Servidor Público efetivo, matrícula

n. 6.776 e CPF n. 940.xxx..xxx-34, lotado (a) na Secretaria Municipal

de Segurança (SESP); para atuar como Gerente de Projetos junto ao

Sistema de Monitoramento de Ações e Projetos Prioritários –

SISMAPP, dedicando-se ao monitoramento, articulação e controle

dos projetos desta secretaria perante o Núcleo de Gestão e

Planejamento – NUGEP, não implicando a presente indicação na

concessão de gratificação, comissão ou outra forma de vantagem

pecuniária.

Rua João Ferreira Lustosa, n. 57, Bairro Santa Tereza em

Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 05 (cinco) dias do mês de

agosto do ano de dois mil e vinte e dois (2022).

Silvia Paula Soares Rodrigues

Secretária Municipal de Segurança e Cidadania

Portaria 0217/2022

PORTARIA Nº 27 , DE 09 DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de servidor público

para atuar como gestor de projetos do Sistema

de Monitoramento de Ações e Projetos

Prioritários - SISMAPP, conforme art. 13 do

Decreto n. 761/2022, de 27 de julho de 2022.

O Secretário de Turismo e Romaria de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, no uso das suas atribuições, nomeia o servidor

Weygue Domingos Arrais – Diretor Administrativo, matrícula n.

98.170 e CPF n. 044.XXX.XXX-85, lotado na Secretaria de Turismo

e Romaria – SETUR, para atuar como Gerente de Projetos junto ao

Sistema de Monitoramento de Ações e Projetos Prioritários –

SISMAPP, dedicando-se ao monitoramento, articulação e controle

dos projetos desta secretaria perante o Núcleo de Gestão e

Planejamento – NUGEP, não implicando a presente indicação na

concessão de gratificação, comissão ou outra forma de vantagem

pecuniária.

Rua Interventor Francisco Erivano Cruz, sn - Centro, em

Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, ao primeiro dia do mês de

Agosto do ano de dois mil e vinte e dois (2022).

Renato Wilamis de Lima Silva

Portaria nº 0432/2022

INTIMAÇÃO – APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES

FINAIS – PUBLICAÇÃO OFICIAL

Juazeiro do Norte, 11 de agosto de 2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022 – PGM

PORTARIA INSTAURADORA N° 100/2022 – PGM

ASSOCIAÇÃO PRODUTIVA DOS MORADORES DO BAIRRO

SÃO JOSÉ E ADJACÊNCIA – CNPJ Nº 06.272.875/0001-29

Assunto: Notificação para apresentação de alegações finais.

Noticiamos que foi emitido o Relatório Final pela Comissão

do Processo Administrativo instaurado através da Portaria n° 100/

2022 – PGM, de 14 de fevereiro 2022, da Procuradoria Geral do

Município – PGM de Juazeiro do Norte/CE.

Posto isso, comunica-se que, nos termos dos arts. 2º, X, 26, §

4º e 44 da nº 9.784/99, V.S.ª tem o prazo de 10 (dez) dias, a contar

do recebimento desta notificação, para apresentar suas ALEGAÇÕES

FINAIS, que deverão ser devidamente assinadas pelo representante

legal da donatária ou por advogado com procuração nos autos.

Por fim, ultrapassado o prazo supracitado, apresentadas ou

não as alegações finais, os autos do referido Processo Administrativo

serão remetidos à autoridade instauradora para proferimento de

decisão.

Atenciosamente,

JECONIAS DANTAS XAVIER NETO

Presidente da Comissão Processante

INTIMAÇÃO – APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES

FINAIS – PUBLICAÇÃO OFICIAL

Juazeiro do Norte, 11 de agosto de 2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022 – PGM

PORTARIA INSTAURADORA N° 101/2022 – PGM

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE MANDIOCA E

MORADORES DO SÍTIO TOURO – CNPJ Nº 12.462.255/0001-

55

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

Assunto: Notificação para apresentação de alegações finais.

Noticiamos que foi emitido o Relatório Final pela Comissão

do Processo Administrativo instaurado através da Portaria n° 101/

2022 – PGM, de 14 de fevereiro 2022, da Procuradoria Geral do

Município – PGM de Juazeiro do Norte/CE.

Posto isso, comunica-se que, nos termos dos arts. 2º, X, 26, §

4º e 44 da nº 9.784/99, V.S.ª tem o prazo de 10 (dez) dias, a contar

do recebimento desta notificação, para apresentar suas

ALEGAÇÕES FINAIS, que deverão ser devidamente assinadas pelo

representante legal da donatária ou por advogado com procuração

nos autos.

Por fim, ultrapassado o prazo supracitado, apresentadas ou

não as alegações finais, os autos do referido Processo Administrativo

serão remetidos à autoridade instauradora para proferimento de

decisão.

Atenciosamente,

JECONIAS DANTAS XAVIER NETO

Presidente da Comissão Processante

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico n° 2022.07.20.2. O Pregoeiro

Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos

interessados, que concluiu o julgamento final do Pregão Nº

2022.07.20.2, sendo o seguinte: LICITANTES VENCEDORES –

ALUPLAQ INDÚSTRIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

LTDA inscrito no CNPJ nº 08.289.383/0001-71 classificado(a) no

lote 7 totalizando o valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil  reais),

AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI

inscrito no CNPJ nº 22.853.186/0001-64 classificado(a) nos lotes 3,

4 totalizando o valor de R$ 8.400,00 (oito mil quatrocentos  reais),

EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA inscrito no CNPJ nº

04.433.214/0001-02 classificado(a) no lote 2 totalizando o valor de

R$ 118.035,00 (cento e dezoito mil trinta e cinco reais), F M B

BRINDES & SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ nº 02.745.281/

0001-37 classificado(a) nos lotes 5, 8 totalizando o valor de R$

18.997,98 (dezoito mil novecentos e noventa e sete reais  e noventa e

oito centavos), GM SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO E APOIO

ADMINISTRATIVO EIRELI inscrito no CNPJ nº 32.371.840/0001-

57 classificado(a) no lote 6 totalizando o valor de R$ 128.000,00

(cento e vinte e oito mil  reais) e STENIO PIERRE COSTA SILVA

inscrito no CNPJ nº 28.027.121/0001-46 classificado(a) nos lotes 1,

9 totalizando o valor de R$ 238.500,00 (duzentos e trinta e oito mil

quinhentos  reais). As empresas vencedoras foram declaradas

habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital

Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico:

bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil

(BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-

0363. Juazeiro do Norte/CE, 10 de Agosto de 2022, Marcos Wesley

Leite Tavares – Pregoeiro Oficial do Município.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO

PREGÃO Nº 2021.03.26.1

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2021.08.03-0006,

REFERENTE À LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO Nº

2021.06.29.1. PARTES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE/CE E A EMPRESA J V VIEIRA

SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA DO

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE. DO

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 57, DA LEI FEDERAL N.º

8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS ALTERAÇÕES

POSTERIORES. DO ADITAMENTO: AS PARTES, JUSTAS E

CONTRATADAS, PELO PRESENTE E NA MELHOR FORMA

DE DIREITO, ACORDAM EM PRORROGAR POR 12 (DOZE)

MESES, O PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, A CONTAR

DO DIA 03 DE AGOSTO DE 2022. SIGNATÁRIOS:

VANDERLÚCIO LOPES PEREIRA.

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 04 DE AGOSTO DE 2022.

AVISOS E EDITAIS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão nº 2022.07.20.2. Objeto:

Contratação de serviços a serem prestados na realização dos Jogos

Estudantis do Município de Juazeiro do Norte/CE - JEJUNOS 2022,

por meio da Secretaria de Educação, conforme especificações

apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o

licitante ALUPLAQ INDÚSTRIA COMÉRCIO E

REPRESENTAÇÕES LTDA inscrito no CNPJ nº 08.289.383/0001-

71 classificado(a) no(s) Lote 07 - Medalhas e Troféus, no valor global

de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil  reais), AR

EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI

inscrito no CNPJ nº 22.853.186/0001-64 classificado(a) no(s) Lote

03 - Aluguel de banheiro, no valor global de R$ 2.850,00 (dois mil

oitocentos e cinqüenta  reais), Lote 04 - Aluguel gerador, no valor

global de R$ 5.550,00 (cinco mil quinhentos e cinqüenta  reais),

EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA inscrito no CNPJ nº

04.433.214/0001-02 classificado(a) no(s) Lote 02 - Palco, som e

iluminação, no valor global de R$ 118.035,00 (cento e dezoito mil

trinta e cinco reais), F M B BRINDES & SERVIÇOS LTDA inscrito

no CNPJ nº 02.745.281/0001-37 classificado(a) no(s) Lote 05 -

Camisas, no valor global de R$ 13.999,00 (treze mil novecentos e

noventa e nove reais), Lote 08 - Banner e faixas, no valor global de R$

4.998,98 (quatro mil novecentos e noventa e oito reais  e noventa e

oito centavos), GM SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO E APOIO

ADMINISTRATIVO EIRELI inscrito no CNPJ nº 32.371.840/0001-

57 classificado(a) no(s) Lote 06 - Kit de lanches, no valor global de R$

128.000,00 (cento e vinte e oito mil  reais) e STENIO PIERRE COSTA

SILVA inscrito no CNPJ nº 28.027.121/0001-46 classificado(a) no(s)

Lote 01 - SERVIÇO DE ARBITRAGEM, no valor global de R$

234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil  reais), Lote 09 - Animador

e locutor, no valor global de R$ 4.500,00 (quatro mil quinhentos

reais), de conformidade com a Ata da Sessão e o Mapa de Registro de

Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma

da Lei nº 8.666/93 – Pergentina Parente Jardim Catunda -

Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Educação.

Data da Homologação: 11 de Agosto de 2022.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão nº 2022.07.21.1. Objeto:

Aquisição de materiais e equipamentos diversos destinados ao

atendimento das necessidades da Biblioteca Pública Municipal, bem

como das bibliotecas das unidades escolares da rede pública de ensino,

através da Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.

Licitante(s) Vencedor(es): o licitante BRINK BEM BRINQUEDOS

E MOVEIS DO NORDESTE LTDA inscrito no CNPJ nº 35.237.304/

0001-51 classificado(a) no(s) Lote 02 - Materiais e Equipamentos, no

valor global de R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta  mil  reais),

E.TRÍPODE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS - EIRELI

inscrito no CNPJ nº 22.228.425/0001-95 classificado(a) no(s) Lote

03 - Materiais e Equipamentos, no valor global de R$ 340.423,57

(trezentos e quarenta  mil quatrocentos e vinte e três reais  e cinqüenta

e sete centavos), Lote 04 - Materiais e Equipamentos, no valor global

de R$ 2.729.895,97 (dois milhões setecentos e vinte e nove mil

oitocentos e noventa e cinco reais  e noventa e sete centavos),

INFORSISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LDTA inscrito no CNPJ

nº 00.563.949/0001-08 classificado(a) no(s) Lote 10 - Materiais e

Equipamentos, no valor global de R$ 754.680,00 (setecentos e

cinqüenta e quatro mil seiscentos e oitenta  reais) e MOVEPLAST

INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA inscrito no CNPJ nº 30.231.212/

0001-40 classificado(a) no(s) Lote 11 - Materiais e Equipamentos, no

valor global de R$ 166.996,81 (cento e sessenta e seis mil novecentos

e noventa e seis reais  e oitenta e um centavos), de conformidade com

a Ata da Sessão e o Mapa de Registro de Preços acostado aos autos.

Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 –

Pergentina Parente Jardim Catunda - Ordenador(a) de Despesas do(a)

Secretaria Municipal de Educação.

Data da Homologação: 11 de Agosto de 2022.



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO - CGM

�����������	��
������������������������������������	����������
�����
 !!"���##���$��%�&'()*��+�����&��'�,�-��

...�*��+����	�������&��'�,�-��
��

�

�

/��0�1234��4�5�0/6���������������7�����7���84�04�7�������
�
�

��,�9���� /�9���:�����(���,������������;�	���#�	��(����
	�����;��	����������	�������4�,�	�����8�����	��5���&<=���
	�� >��+����� 	�� ������ �� 	�9=?�� 9�-��� ���(�9� ��
=��&�	�(����9� =���� �� &�������� 	�9� -��9� =����(�����9��
(@,��9�=��(������9���
��A�������5���&�=���	��>��+�����	��
��������9��	��	������B��

�
�

�� �4�0�4C�74�/����416/74�/��8���C� 74� 51�/�D
/4� 7�� >1�E�/�4� 74�
�4�0� ��"��=��������(F	���	��G�'���-������99���	�����9����(�9�����;����;��	�����9�����:��
H�	����I� J� ��� 	�� ����� ���� ;;� �� !�� 	�����9�����:�� 	���9��	�� 	������BI� ���9�� �#� �� $�� 	��C���
4�'K��&��	��5���&<=��I�C���H�	��������������$�I�C�����(=��(������5���&�=�������#������C���
5���&�=��� ���� ���;����I� /�9���:?�9� ���(���,�9� ��=�	�	�9� =���� 0��-����� 	�� �����9� 	�9�
5���&<=��9�	���9��	��	������B���-�	�&��	����(-F(�L9�	�9=�9�:?�9�	��C�����(=��(���������
�������M�C���	����9=��9�-���	�	��H�9&������

�
�4��/7����74���C���H�	������N��������	���;�	��(��:��	���#$���O���	�9=?��9�-������(�9�
8����9�	��7�������H����&�����=���������-���:��	�9���:�(����9���-����:�9I�

�
�4��/7����74��	�9=�9��������9���:�����(���,��������	�����	��(����	���##;��	��0��-�����
	�������9�	�9�(���&<=��9�	���9��	��	������B�O�����'���(��������-9��,K�&���	�9�=���&<=��9���
���(�9�	����'�9��:���(�,�'���O���	�+�(���9=�������4�:�(����������������/��������

�
�4��/7����74� �� 	�9=�9��� ��� /�9���:�� ���(���,�� �N� ���� 	�� ��� 	�� �-���� 	�� ���;�� 	��
0��-�����	�������9�	�9�(���&<=��9�	���9��	��	������B�O�����'���(���������9��(��	�����������
/����������K(-����	�9�(���&<=��9��=�-��&�	�����7�B����4A�&���������P��&��	��0��-�����	�������9�
	�9�5���&<=��9�	���9��	��	������B�	���!�	���-����	�����;�����&�=&����	��=����0��-�����	��
�����9�	���9��	��	������BI���

�
�4��/7����74� �� ��&�99�	�	�� 	�� �9��-���&��� ���(�9� ,�9��	�� 	�9&�=������ �� &��������� ��
��&��=���:���������9A��Q�&�������-�����	�9�-��9�=����(�����9�(@,��9�=��(������9���
��A�������
	��>��+�����	���������-�(�&�(���	�����=��&�	�(����9�=������9���&���������

�
�4��/7����74� �� ��&�99�	�	�� 	�� ��,�9��� �9� =��&�	�(����9� ���� �9��-���&�	�9� �� ��
��(��&�������	�9�@�'�9���,��,�	�9����=��&�	�(�����&��A��(����C�����(=��(�������������
��A��(���	(���9�����,��	�����	��*��R��	�����;�O���	�9=?��9�-�������,���9��������A��&������	��
�	(���9���:��5���&�=���� ��9��9�������:?�9��

���4C6�S�
�
����� �N� �9��-���&��� ���(�9� �� =��&�	�(����9� =���� ��'���(������ �9� ���,�	�	�9� ������,�9� ��
��&�-�(������ ��(-�(������ ��'�9����� &��������� (�,�(����:��� -����� �� ��,���B���� 	�� -��9�
=����(�����9�(@,��9�=��(������9��	O����	�9�=����
��A�������5���&�=���	��>��+�����	���������
-�(�&�(��L���&��=���:��	��-��9�=��,�������9�	��	��:���



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015

�����������	��
������������������������������������	����������
�����
 !!"���##���$��%�&'()*��+�����&��'�,�-��

...�*��+����	�������&��'�,�-��
��

�

�

���������
�		
�	�����	�

�
����� �N� �9��� /�9���:�����(���,�� �-���'�� ������	���:�� 	�� 
����(P���� ������	���:�� 	��
��(�����A�	����������,��&���	�9�L���&��������5���&�=���	���	(���9���:�����9���(�����A�	�9�
��	�=@9���9�	�9���&�������9�����	�9��9�1��	�	�9��	(���9�����,�9�	��
��A�������5���&�=����

J�N�������	���:��	��
����(P����F������	�	����9=��9B,���=���9����,�	�	�9�	����(-�(������
��'�9����� &�������� 	�� (�,�(����:��� �� -����� 	�� -��9� =����(�����9� (@,��9� =��(������9� 	��
(���&<=���	��>��+�����	���������

�
J�N� �� ����	���:�� 	�� ��(�����A�	�� �������� F� �� ���	�	�� ��9=��9B,��� =���9� ���,�	�	�9� 	��
��&�-�(�������'���	��	�9�-��9�=����(�����9�(@,��9�=��(������9�	��(���&<=���	��>��+�����	��
���������O�������9��9����A���(�	�9���-�<	�9�=�����9���9=�&��,�9����	�	�9��	(���9�����,�9��

�������
�����������������

�
������N�
�����9�A��9�	�9���/�9���:�����(���,���&��9�	���T9�S�

�
/�M�������:�S�F���=��&�	�(�����	������9A��Q�&���	��=�99����=��=���	�	��	���(�-�(�=���
(����	��,��	���	��:�����=��(���I�

//� M� �,����:�S� ����-��:�� 	�� ,����� (����B���� ��� -�(� (@,��� =��(�������
��&��R�&�	�(�����=�����&��������(���&<=����O������	�9=?��	��	�&�(����:���9=�&<A�&��
���������9����&��������'�9���	�������9��(��	�����������
����(�����I�

///�M�U��9�5@,��9S�-��9�9�9&��<,��9�	��(�,�(�����=�@=�������	����(�:��=���A��:����R�����
O���9���'��=�	�9�&�(��(��������=��(����������(��������	��&��9�(�I�

/6�M�U��9�5@,��9�/�9��,<,��9S��O����9�O�������Q(�(��9������	�	��=������(���&<=�����(�
	�&���Q�&���	������(�9�	��&��9�	���	�9S�

�"� 4&��9�9S� O���	��� �(-���� �(� =��A����9� &��	�:?�9� 	�� �9��� ��� �9��,���(� 9��	��
�=��,����	�9I�

�
-"� 4-9�����9S� O���	�� 9�� �������(� ����O��	�9�� �(� 	�9�9��� 9��	�� �� 9��� �=���:��
&��9�	���	�������9�I�

�
&"������&��P(�&�9S�O���	��9���(������:��A��������9�����9������	�(�����=��&B�����
�(� ,����	�� 	�� �9�� =�����'�	��� 	�9'�9��� =��(������� �-9�����9(�� ��� �(� ��+�� 	��
��,��-���	�	�� �&��P(�&��	��9�����&�=���:�I�

�
	"� /���&�=��B,��9S�O���	�����=�	���(�9��������+�	�9�=������ A�(���O���9��	�9����(�
	�,�	��L�=��	��	��9��9�&���&���<9��&�9� A<9�&�9��

�
6�M�U��9�/����'<,��9S��O����9�O�������Q(����9�Q�&���A<9�&�I�

�
6/�M�U��9�
����(�����9�
��(������9S�-��9����'<,��9�M�(@,��9����(@,��9�M��������'<,��9��
=�����&����9����(���&<=�����O���9�*�(�	��9���	�(<����=�������	�����I�



  016   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

�����������	��
������������������������������������	����������
�����
 !!"���##���$��%�&'()*��+�����&��'�,�-��

...�*��+����	�������&��'�,�-��
��

�

�

6//�M�U��9�0��'<,��9S��O����9�&�*��,�������&���9�-�����&��=��A<9�&�����(��������	�	��	��
-�(��=�	��	��9���(@,��9����(@,��9I�

6///�M����'��
����(�����S��A���,�:��	����9=��9�-���	�	��=����'���	��������9��	��-�(�
=����(�����I�

/V�M���(�99��	��/�,���B������,����:����7��:�S�'��=��	��9��,�	���9�	��(���&<=���&�(�
A��:?�9��9=�&���9����(��	��=���������+�������,���B����	�9�-��9�=����(�����9I�

�
V�M���(=��S���&��=���:��	���(�-�(�O������R��9�	���	O����	��=����(���&<=����	���&��	��
&�(��9����'Q�&��9�	�9=�9��9����C���H�	������N�!�$$$�#�I�

�
V/�M����������	��1����+�:�S��	����A�&�:������B��9��	�9�&��	�:?�9�	�������+�:��	��-�(I�

�
V//�M����������	��8����������5������:�S��&�(=��R�(�����	��,��&�(�����	�9�=��+�9�
	��'����������	�9�&�������9�	��(������:�I�

�
V///�M���������� 	��C�&���+�:�S� ,���A�&�:�� 9�9��(B��&�� 	�� ��&���+�:�� 	�� -�(���� 	��
9��,�	��� ��9=��9B,����,�9��	��L�	����(���:�� A�	�	�'���	�9� ��A��(�:?�9� ���9�����9����
&�	�9����	����9��(��	�����������
����(�����I�

�
V/6�M����������	����'���S��&�(=��R�(�����	�9�=��+�9�	��,��&�(�����	�9�&�������9�	��
�=@��&�9�	��9�'���I�

�
V6�M����������	���9��	��	�����9��,�:�S��&�(=��R�(�����9�9��(B��&��	���9��	��	��
&��9��,�:��	�9�-��9�&�(���A�����	�	��	��(������������'��	�	��A<9�&����-9��,��	�T9����
=����:��&�������'����9�	��������+���(�	����������(�	��	��(�	�	�9�=�����,�������&����9���
���	�:���	��������:���������9��'����9�O���=�99�(���	�+���9���,�	��W���I�

V6/� M� ��������� H<9�&�S� &��*����� 	�� =��&�	�(����9� �����+�	�9� =���� ����	���:�� 	��

����(P����,����	��L�,���A�&�:��	����&���+�:���	���9��	��	��&��9��,�:����	��,���	�	��
	��&��������	��9�'���9�	�9�-��9�=����(�����9I�

�
V6//� M� 7���S� �,����� =��&���� ��� ������ &��9�	�� �� -��9� =����(�����9� �����+�	�9� ���
�	(���9���:���	�&��������	��9���9��������9����	�,�	�I�

�
V6///�M�7��:�S���&��=���:��	���(�-�(�&�	�	��=������&��������(���&<=�����(�&��B����
	�A�����,���9�(���,��,�(�����	������9�:�� A����&����I�

V/V�M������,��S�	�9�=���&�(����� 	��-�(�=���A���������-�������'��'Q�&���	����9=��9B,���
=����'���	�I�

VV�M�H����S�&��(��O���&��9�9����������	��9�-������&��9��(@,���=�����&�����L�������=�99����
&�(���,����	����,�����&��9&������	��������&��9��=����9�����=���������(I�

�
VV/�M�/�&��=���:�S���&��9��	���(�-�(�����&��,��=����(������	��(���&<=��������	�:��
	��9���,�����L�&�����	�����,���(�-���+�	�I�

�
VV//� M� /�,���B���� 
����(�����S� ��,����(����� �� �	����A�&�:�� 	�9� -��9� =����(�����9�
(@,��9� =��(������9�� ,�9��	�� �� &�(=��,�:�� 	�� ���9�Q�&��� A<9�&�� ��9� ��&��9�
	����(���	�9��	��(�	����&��A��(���������-��:��	��&��'��=����(�������(������������+�	��



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               017

�����������	��
������������������������������������	����������
�����
 !!"���##���$��%�&'()*��+�����&��'�,�-��

...�*��+����	�������&��'�,�-��
��

�

�

��&��������	�9�-��9���9��9���'�9���9���=��������&���Q�&���	�������,����	�������O���O����
����������'�����	�	��� -�(�&�(����9��������+�:������9����9��	��	��&��9��,�:�I�

VV///� M� 5�������S� 	�9�'��:�� '��F��&�� 	�� (@,��9�� �O��=�(����9�� &�(=������9��
9�-��99������9���&�99@���9������9<���9��,�<&���9��(�'������(��F���9T=��(�9��������9�-��9�
(@,��9������+�	�9����=�99<,��9�	�������+�:�� ��9����,�	�	�9�	��(���&<=��I�

VV/6�M�5�������� 	�����9�(�S� �O����� O���� �(� ��+�� 	�� 9��� �9�� &��������� =��	�� 9���
�	����	�	��A<9�&���(�	��9����9��������(�9��������+�:����(���	�� ���99��=��<�	�I�

VV6�M�5��������
��(������S��O�����O�����(���+��	��9����9��&�����������(�	���-���	�	��
�������+�:�� 9�=��������	��9����9I�

VV6/� M� ��(���*�(����S� �=���:�� 	�� (�,�(����:�� 	�� -��9�� &�(� �� &��9�O������
������:��	��&��'��=����(�����I�

�
VV6//�M����-�S�&��(��O���&��9�9����(�9�-������&��9��(@,���=�����&������������(�=���
(����	��,���Q�&������	��'��,���(��:�I�

�
VV6///� M� ��9��(�� 	�� ��������� 
����(�����S� A����(����� ��&���@'�&�� O��� &��������
��&��=���:?�9��-����9���(�,�(����:���&����	����9�-��9�=����(�����9I�

�
VV/V�M�0��(��	����9=��9�-���	�	�S�	�&�(�����O�����=��99������9=��9�-���	�	��	���<	���
	��1��	�	�����	��9��,�	���=���9�-��9�9�-�9���&��'��=����(�����I�

VVV�M�0�(-�(����S�&��9�9������A��(���+�:��	����&��9��A<9�&��	���(�-�(�����&��,��
	�� (���&<=���� �A���,��	�T9�� &�(� �� ����-��:�� 	�� �(� �W(���� 	�� ��(-�(������ &�(� ��
(��&�:��A<9�&����&�(���&�	�9���(�����	�9�	�	�9������9��(��	�����������
����(�������

�����������
�	���������	
����	����

�
������N���(=�������
��A�����(���&�=��S�

�
/�M���(������(�99��	��/�,���B������,����:����7��:�����F���	������	��*�������	��&�	��
���I�

�
������N������9=��9�-���	�	�9� 	��T��&���B����5���&�=���	���	(���9���:�S�

�
/�M/�	�&������
��A�����5���&�=���	��>��+�����	���������9�9��,�	���9�O�������&�(=�����
��(�99��	��/�,���B������,����:����7��:�����F���	������	��*�������	��&�	�����I�

�
//�M���&�(��R���&@=���	�������@����	��/�,���B�������
��A��������������	�������4�,�	�����
8����� 	�� 5���&<=��� �� �9� 	�(��9� ���	�	�9� ���&�����9� ����'�����9� 	�� �9��������
�	(���9�����,�� 	��>��+�����	�������I�

�
///�M���A��(��������9=�&��,����&���B����5���&�=������&���Q�&���	�������,���	��-��9��

�
�����$N���(=��������(�99��	��/�,���B������,����:����7��:�S�

�
/�M������+�������,���B����	�9�-��9�=����(�����9� (@,��9�=��(������9�� 	��	��&��R�&�(�����



  018   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

�����������	��
������������������������������������	����������
�����
 !!"���##���$��%�&'()*��+�����&��'�,�-��

...�*��+����	�������&��'�,�-��
��

�

�

	�9��&���Q�&��9�,���A�&�	�9���9���9=�&��,�9�	��������9�	��&��'��=����(�����I�
�

//�M�9���&�����L�1��	�	�� ��,�������	�������9�	��������9�	�� &��'���O���	�� A�����&�9�����
	�9=���-���+�:�� 	�� �F&��&�9� ��� 	�� 9��,�	���9� &��R�&�	���9� 	�� ��&���+�:�� �� 	��
�	����A�&�:�� 	�9�-��9I�

///�M��	����A�&�����9����:��=����(�����������9��	��	��&��9��,�:��	�9�-��9���,�������	�9I�
�

/6�M����-������������@����	��/�,���B�����&����	���9��&���Q�&��9�,���A�&�	�9�����&�(��R���
=������ ��&��������5���&�=���	���	(���9���:�I�

6� M� ���-����� �� ���(�� 	�� �,����:�� 	�9� -��9� (@,��9� =��(������9� =�����&����9� ���
(���&<=���� O��� ��� 	�9=?�(� 	�� 	�&�(����:�� �9=�&<A�&�� ����� O��� ��� 9�� ��&�����(�
��'�9���	�9������9��(��	�����������
����(�������

�����;N���(=�����������	���	���	��
����(P�����������+�:��	�9����,�	�	�9�	�����(-�(������
��'�9����� &��������� (�,�(����:��� �� -����� 	�� -��9� =����(�����9� (@,��9� =��(������9� 	��
(���&<=����

�
����� !�� ��(=���� ��� ����	���	��� 	�� ��(�����A�	�� �������� �� �����+�:�� 	�9� ���,�	�	�9� 	��
��&�-�(�������'���	��	�9�-��9�=����(�����9�(@,��9�=��(������9�	��(���&<=����

�

��B'��A��W��&���������	���:��	����(�����A�	����������	�����B�	��������9=��9�-���	�	��=����
'���	����=��9��,�:��O���	����-�(�A�������9A���	�� =������1��	�	���	(���9�����,���

�����#N���(=�����������	���	���	�������-���	�	�S�
�

/� M� =��&�	��� L� -����� &���B-��� 	�9� -��9� (@,��9� ��&��<	�9� 	�� ��9��(�� 	�� ���������

����(�����I�

�
//�M������+����9��*�9��9���9�9��	�9�&���B-��9�O���	��R��,���	�,��'Q�&����������9��9�����
9��	���=��9����	�����/�,���B���I�

///�M��������&@=���	�������@����	��/�,���B����L9������9������9��
�
�������N������9=��9�-���	�	�9�	�9���&���B���9�5���&�=��9S�

�
/�M�9���&�����L�����	���:��	��
����(P�����������+�:��	��&��A��Q�&��� =��&������������"�
	�9� -��9� (@,��9� ���&�	�9� ��� 1��	�	��� 9�(=��� O��� *��'��� &��,�������� �� �=��������
��	�=��	����(�����	����,���B����������=��,�9�����9������(�I�

//� M� (������ &�������� 	�� ��&�-�(������ 	�� '���	�� �� 	�� �(=��'�� �	�O��	�� 	�9� -��9�
=����(�����9� 9�-�9���'���	���

///�M���&�(��R�����(�	��9�	��9�W���9����=������	��&��9����:��	��A�����L���&��������5���&�=���
	���	(���9���:���&�(���&�:��9�-��������,����	��������O���O����������9���9������-��9��
���O���	��A�����&�9��� *B� ��9���<	��&�(�&@=���	��U�����(�	��4&���Q�&��� A����&�	��=����
������	�	��=���&�����

�
/6�M�������+����&�(�-�9����������@����	��/�,���B����
����(���������-�����=����(������	�9�
-��9�(@,��9�=��(������9���9��,<,��9���������,��	�9������9��(��	�����������
����(�����I�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               019

�����������	��
������������������������������������	����������
�����
 !!"���##���$��%�&'()*��+�����&��'�,�-��

...�*��+����	�������&��'�,�-��
$�

�

�

6�M� ������+���� &�(� -�9�� ��������@���� 	�� /�,���B���� 
����(������� �� ������:�� 	�� -��9�
(@,��9�=��(������9� ��9��,<,��9I�

6/�M�������+�������&�-�(�����	��-��9�=����(�����9�(@,��9�=��(������9�=���	��:�I�
�

6//� M� 	����(������ &�(� -�9�� ��� �����@���� 	�� /�,���B���� 
����(������� �� �����:�� 	��
=��&�99��	��-��9������,��	�9�����&�(��R��� L�
��&���	�����8�����=�����9�=��,�	Q�&��9�
&�-<,��9��

�
����� ���� 4� 9��,�	��� O��� �����+�� &�������	�(����� �� 	�����(����� �(� -�(� =����(������ F�
	���(���	�� ��9=��9B,���� &�-��	�� �� ���� �� ��9=��9�-���	�	�� =���� �����+�:��� '���	�� ��
&��9��,�:�� 	�� -�(�� ��9=��	��	�� =������� ��(���&<=��� =��� 9��� ,����� �� =��� ����'�����	�	�9�
	�&�������9�	���9���(�	�9�&��	��&�(��9����(�9�&��9�����9�	�9���/�9���:���

J�N��� ����-��:�� 	�� ��9=��9�-���	�	�� 9�� 	��B� &�(� �� �����'�� 	�� -�(� ��� 9��,�	����(�	������
�99��������	��0��(��	����9=��9�-���	�	���

J�N���&��	�:��	����9=��9B,���&��9������=��,��	���9����&��9��,�:�����=�	��9��������+�	���(�
=��&�99�9��	(���9�����,�9�	���=���:��	������'�����	�	�9�������,�9����&��������	��=����(P����
	��=��A��������

����� ���� ��� 	�,���9� 	�9� 9��,�	���9� 	�� =��A�������� O������ ��9� -��9� =����(�����9� (@,��9�
=��(������9S�

/� M� &��	��� 	�9� -��9� 	�� �&��,�� =����(������� -�(� &�(�� ��'���� �=����� �� 	�9��'��� �9�
�O��=�(����9�&��A��(���9���&�(��	�:?�9����9=�&�A�&�:?�9� 	��A�-��&����I�

//�M������+����	�O��	�(������9��O��=�(����9���(�������9�����	��O���9��������	����&�:�I�
�

///�M� �	����� �� =��=��� ��� &R�A�� 	�� ���	�	��� =��,�	Q�&��9� O��� =��9��,�(��� 9�'����:�� ��
&��9��,�:��	�9�-��9�(@,��9����9�����9��(�9������	�	�I�

/6�M�(�������9�-��9�	��=�O�����=������(���&���9�'���I�
�

6�M�&�(���&�������R�A��	��1��	�	�����&���Q�&���	��O���O��������'�����	�	��O�����,��,��
��=����(P����	��(���&<=�����=��9�����	���O���	��A�����&�9�����U�����(�	��4&���Q�&���
A����&�	��=����������	�	��=���&���I�

�
6/� M� ��������� �� ��(�99�� 	�� /�,���B����� �,����:�� �� 7��:�� ��� �����+�:�� 	��
��,����(����9�����,���B����������=��9��:��	����A��(�:?�9�9�-�����-�(��(��9���(�9���
��&���	�����-��R�����9�-�9�����9=��9�-���	�	���

����������
������������������

�
�	���������

�	���������	����
�
�������������&��=���:��	��-��9�(@,��9����=����(P����	��
��A�������	��>��+�����	��������T���
��(�&�(��A���9�'���	���9���&�(=������	��:�������,����:���



  020   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

�����������	��
������������������������������������	����������
�����
 !!"���##���$��%�&'()*��+�����&��'�,�-��

...�*��+����	�������&��'�,�-��
;�

�

�

�����������(=�����������	���:��	��
����(P��������&��=���:��	�9�-��9�(@,��9�=���9�A��(�9�
=��,�9��9��������'�����������+��	�T9�� 	�9�9�'�����9�	�&�(����9S�

/�M������H�9&������7�&�(��������������	�������H�9&��������P��&�� 7��A�"I�
//�M������	���(=��R���O���	��9���������	���O��9�:�������+�	��=����(���&<=��I�
///�M�5��������=��9=�&���	��A�-��&������=����(���������	O����	�I�
/6�M�0��(��	��7��:���O���	��9���������	��-�(���&�-�	���(�	��:�I�
6�M�0��(��	���,����:���(���	��=������(�99��	��/�,���B������,����:�� ��7��:���

�
�	����������

�������
���������	����	�������
���
�
���������4���&�-�(�����F�������=����O������-�(�9���&���	��F���&�=&����	��=��������	���:��	��
��(�����A�	�� �������� ��� �(� ��&��� =��,��(����� 	�9�'��	�� =���� &�(�99��� �&�����	�� ��99��
�=������	�	�� �=���9� �� &��A��Q�&��� O���������,�� �� �� ����9A��Q�&��� 	�� ��9=��9�-���	�	�� =����
'���	����&��9��,�:��	��-�(������(=��&��	���(��&����:���

�
������$�����&����:��F�������=����O������-�(���&�-�	��F���9=�&����	��=���9��,�	���R�-�����	���
,���A�&��	��9���&�(=���-���	�	��&�(���	�&�(�������'���=���������'�� �����H�9&������7��A�"��
O���=�	��B��9�����&�(=��R�	��=����&�������������9���	���(�&��A��(�	�	���O��������O�����	�	���
O����	�	�����9=�&�A�&�:?�9����'�	�9�	��9�TB���X�&����Y����	�&�(������=��9����	�����=��+��	��
��F��� &��&�"�	��9�W���9���

�

��B'��A��W��&���4�9��,�	���O������9������	�&�(�����	�,��B�9����	����A�&�	��=������(����'<,����
&���(-��A��&������� =����&��'����=����(���<&�����

�
������;�����&�9��	��(@,��9����O��=�(����9��&�*����&�-�(������(=��O����(�(�����&��R�&�(�����
�F&��&��	��-�(��������	���:��	����(�����A�	����������	�,��&��,�&�����(���F��� &��&�"�	��9�
W���9��9��,�	���	��1��	�	��9���&����������&�(�99��O���	����R��&��R�&�(����9��F&��&�9�9�-���
�9�-��9��	O����	�9��=����O���9��=��&�	���9����(�9���� A�(�	��	����(����� 9����-�(������'���
����	�� L9� �9=�&�A�&�:?�9� �F&��&�9� &����	�9� ���4�	�(� 	����(=���� ����� 	�� �(=��R�� ��� ���
���������	���O��9�:���

�
J�N�4���&�-�(�����	��(��������	��,�����9�=�����������(�����9��-���&�	�������������	��C���H�	�����
�N�!�$$$�#���=������(�	���	�	�����,�����	�,��B�9���&��A��	�����(��&�(�99��	������(<��(�����
 ��Q9"�(�(-��9��&��A��(�������������J�!N���(�	���������(��&��&��9���&��	��&��A��(��=��,�9���
��������;���//��J��N��	��C���	��C�&���:?�9����O�������9���,�'������

J�N����Z�,���	��	�&�(�����	�������'��	�,��B�A�&�������	����F���=�����&��(�����A�����	���F&��&��
�9=�&����+�	�� ��� 	�� &�(�99��� O���	�� ����� =�	��B� ��� ���� 9��� ���9��	�� �� ��&�-�(�����
	�A�����,���

�
J�N� [���	�� �� -�(� ��� &����9=��	��� &�(� �����	�� ��� O��� A��� 9���&���	�� ��� ��	�(� 	��
&�(=��������	���(=��R��&����������������	����=��9������A��R�9����	�A����9��������	���:��	��
��(�����A�	����������	�,��B���(���F��� &��&�"�	��9�W���9��9���&��������A����&�	�������'�����+�:��
	�������'������A��������	�,���:��	��-�(��&�(���&��	���� A��������1��	�	���	(���9�����,��
������99�	���

�
������!��0�	��-�(�=����(������(@,����	O����	��=����(���&<=��������&�-�	��(�	������	��:���
	�,��B�	��� �����	����� ����	���:��	����(�����A�	����������=���� A��9�	�� &��A��Q�&�����



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               021

�����������	��
������������������������������������	����������
�����
 !!"���##���$��%�&'()*��+�����&��'�,�-��

...�*��+����	�������&��'�,�-��
!�

�

�

=�9���������(-�(���������'�9����=��������	���:��	��
����(P�����
�
�����#�����&�9��	��&�(=�����=@9���&�-����������	���(=��R��	�������-���	�	�������&��������
/�����99�	��	�,��B���,������4�	�(�	����(=�����(���F��� &��&�"�	��9�W���9��&@=������A����&�	����
9���&����	���������'��	��-�(��

�
����� ���� ��� 	��� �����	�� ��� ����	���:�� 	�� ��(�����A�	�� ��������� �� -�(� 	�,�� �9����
�&�(=��R�	��	�S�

�
/�M������H�9&������7�&�(��������������	�������H�9&��������P��&�� 7��A�"I�
//�M�0��(��	��7��:�I�
///�M�0��(��	���,����:��	��U��9�����-���	��=������(�99��	��/�,���B������,����:����
7��:���

�
���������[���	��9���������	��&�(=�������Z�,���	�������H�9&��������7��A���	�,��B�9���&��A���	��
 �"� �����9��	�� �"�=��������	���:��	����(�����A�	�������������=�9������(�������&�(��R�	��
�(� ��F� ��  &��&�"� 	��9� W���9�� L� �� ��&�������� /�����99�	�� =���� =��,�	��&���� �� 9���&���:�� 	��
��O��	�:��	���(=��R����	��=�'�(������


��B'��A�� W��&��� 7�,�� 9��� ��&�(��R�	�� �(�� &@=��� 	�� ����� H�9&��� =���� �� ����	���:�� 	��

����(P�����

�

�	�����������
������
	����������
����

�
����������������(-�	�9��9�-��9�(@,��9�O�������	���(�9�(�������(����� �9�9�'�����9�&���F���9S�

�
/�M� -��9� &��9�	���	�9� &�(�� =��(������9�� ��� 9�*��� �O����9� O���� �(� ��+�� 	�� 9��� �9��
&��������� ��� =��	�(� �� 9��� �	����	�	�� A<9�&��� ����� �Q(��(��	���-���	�	�� 9�=������ �� ��
 	��9"����9I�
//�M�����9��*�(�=��,�9��9���9�R�=@��9�9�	�����������

�
J�N� 49� -��9� �	O����	�9� &�(�� =�:�9� ��� =����9� 	�9����	�9� �� �'��'���(T9�� �� �����9� -��9� *B�
��(-�	�9��=������&��(�����T�R�9���=��Q�&������&�=�&�	�	�����	�9�(=��R�������(=��	��,�	��W����
�&��P(�&�����=����9�-9��������(��=�:���,����	���9�����&��9&�	�9����,�����	�99�9�-��9��	�9	��
O�������	�	����	�9=�9�����9���&�9�9�/���//��

J�N� 
���� ��(-�(����� �	����A�&�T9�� &�	�� -�(� =��(�������� '����	�� �(� W��&�� �W(���� =���
��'�9����=����(������� 	���(���	���W(����	��0�(-�(������

J�N��(�&�9��	��=��	���	�9&���'�(����	��������:��	��=��O����������9=��9B,���=����1��	�	��
�	(���9�����,�� ��	�� �9��� ���&�	�9� �9� -��9�� 	�,��B� &�(���&���� �(=������,��(������ �� A���� ��
����	���:��	��
����(P�����&�(�,�9���L�9�����=�9�:���

������������9������(-�	�9�&�(��-��9�(@,��9S�
�

/�M��O����9��	O����	�9�&�(��=�:�9����=����9������&��=��B,��9����(@,��9���O���=�99�(�
9��� ��(�,�	�9� ��� ��&�=���	�9�� ���9� &�(�S� -��(-�9�� &������9�� 	�,�9@���9� ��(�,<,��9��
�9���	�9��=��9����9�� ��=���9����A��9I�



  022   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

�����������	��
������������������������������������	����������
�����
 !!"���##���$��%�&'()*��+�����&��'�,�-��

...�*��+����	�������&��'�,�-��
#�

�

�

//�M��O����9��	O����	�9�=����(������:�����=���9�����(�	���:���=����(�����������&���&���
��-�(��(�&��	�:?�9����(��9�	���9���9�(�&�(��99����(������9���&�=�&�	�	��	��=��	�:��
���=��<�	��	��,�	��W���I�

�
///�M���,��9���	�(��9�(�������9�-�-���'�BA�&�9��	�,��	���9��9�=��(���&���(�9�-�&��������
A<9�&��	��	��������	��'���	�I�

�
/6�M�=��T	��,�9��&�����9�@=��&�9����������9�(�����9��

�

��B'��A�� W��&��� [���	�� 9�� ������� 	�� ��,��9� �� 	�(��9� (�������9� -�-���'�BA�&�9�� ��
����	���:�� 	�� ��(�����A�	�� �������� 	�,��B� ��=�	��� �� 0��(�� 	�� ��9=��9�-���	�	��
	�9&��(����	�� ��O�����	�	�������(��	� 9"������ �9"�����<����������	�������

���������4�-�(�=����(������(@,���&�*��A���:��	��=��O�����9�*���(=�99<,��������&��,��������
�(�A�&��	��9��9�&���&���<9��&�9�A<9�&�9��&�(��=������(=��S�&�������9��(BO����9�A���'�BA�&�9���
�����9��9��B���(-�	��9�(���A���:��	��=��O������	�,��	��������	���:��	��
����(P������=�	���
�� 0��(�� 	�� ��9=��9�-���	�	�� 	�9&��(����	�� �� (��&��� �� (�	����� �� �W(���� 	�� 9F���� �� �9�
�&�99@���9�O����&�(=��R�(����=����R���

�	����������
��������������������	�

�
�����������T�����	���:��	��
����(P������=@9�����(-�(�����O���&��9�9������,���A�&�:��	��
-�(���A���:��	��=��O�����&�(����W(����=����(���������	��=�99��	�9�	�&�(����9�=��,�9��9����
����'��������'�9����B������9��(��	�����������
����(����������=��+��	����F��� &��&�"�	��9�W���9���9�
��A��(�:?�9�	��-�(���&��=���	���

����� �$�� 4� ,����� 	�� -�(� �� 9��� ��'�9���	�� F� �� ,����� &��9������ 	�� ��9=�&��,�� 	�&�(����� 	��
��&��=���:��� 9��	�� �9��� �� 0��(�� 	�� 7��:��� ����� H�9&��� ��� 7��A�� ��� ������ 	�&�(�����
&����������

������;��7�=��9�	����'�9���	�������9��(��	�����������
����(����������Z�,���	�������H�9&��������
&@=���	��7��A���	�,��B�=��(���&��� �������	���:��	����(�����A�	����������=����&���������

�

�
�	���������

�������������������	
����	���
�
����� �!�� �=@9� �9� =��&�	�(����9� 	�� ��(-�(������ �� ����	���:�� 	�� ��(�����A�	�� ��������
	�,��B� =��&�	��� L� �����'�� 	�� -�(� ��&F(� �	O����	��� 	�� �&��	�� &�(� �� 	�9����:�� 	�	�� ���
=��&�99���	(���9�����,�� 	���O��9�:��&����9=��	������

������#���������'��	��O���O����-�(�(@,���9��B� A�����(�	���������=��9����:��	�� ��O��9�:��
&��A��(������������J�N������99��������	��0��(��	����9=��9�-���	�	����(���	���(�	��9�,��9�����
=��+��	����F��� &��&�"�	��9�W���9�� =��������	���:��	��
����(P�����

���������4�0��(��	����9=��9�-���	�	��	�,��B�&�����S�

/�M��	����A�&�:�� 	��1��	�	���	(���9�����,�I�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               023

�����������	��
������������������������������������	����������
�����
 !!"���##���$��%�&'()*��+�����&��'�,�-��

...�*��+����	�������&��'�,�-��
���

�

�

//�M���(��	���������I�
///�M���(��	��9��,�	����O���	�������+�	��	�����(����I�
/6�M�	�9&��:��	�9�-��9��&�(��9���9=�&��,�9��W(���9�	��=����(P���I�
6�M�&�(=��(�99�� 	��=����'�����&��9��,�����(�������I�
6/�M��99��������	����������	��1��	�	�����9��,�	����

�
J�N� 1(�� ,��� 	�� 0��(�� 	�� ��9=��9�-���	�	�� 	�,��B� A�&��� ��O��,�	�� ��� ����	���:��

����(P�������������������1��	�	���	(���9�����,��O���	�9=���-���+��B�&@=���=������ 9��,�	����
O���	����-�(�A��������+�	��	�����(������

�
J�N�4�0��(��	����9=��9�-���	�	��9��B���=�	�	����	�9��9�,�+�9�O���R��,���������9A��Q�&���	��
&��'��=����(������ ������(���*�(����� 	��-��9�=����(�����9�(@,��9�=��(������9��

�
�	����������

�	���������	�������
�����������
�
�����������(�,�(����:��	��-��9�(@,��9���=��9������9�������:?�9�O���������,�9��&����	�9����
�&��,�� 	�� -��9� (@,��9�� 9�-� �� ��9=��9�-���	�	�� 	�� �(�� 1��	�	�� �	(���9�����,�� ��� 	�� �(�
9��,�	���� 	�&�������9� 	�9� �&�F9&�(�9�� 	�9� -����9� ��� 	�9� ����9A��Q�&��9� �&����	�9� �(�
	����(���	��=��<�	���

�����������(�,�(����:�� 	��-��9�=����(�����9� (@,��9�=��(������9�� 	��T9�TB�=��S�

/�M�����9A��Q�&��� 	��&��'��=����(�����I�
//�M���(���*�(����I�
///� M� ��&�99�	�	�� 	�� ��=���� �� (������:�� A���� 	�� =��A�������� O���	�� ������T9�� 	��
�O��=�(����9� �(� '�������� ��� 	�� �O��=�(����9� &�*�9� ��=���9�� &�(=��,�	�(������ ���
=�99�(�9��������+�	�9�=����=��A��������


��B'��A��W��&���49�-��9��	O����	�9�9�(�	�9�����B���9�=��,��(������9��-���&�	�9��A�&����9�-�
�� '���	�� 	�� ����	���:�� 	�� ��(�����A�	�� ��������� ��F� 9���&���:�� �9=�&<A�&�� 	�� O���O����
1��	�	��������99�	���

������������R�(�-�(�=����(������=�	��B�9�����(���*�	��	���(��1��	�	��=��������������	���(�
9��,�	��� =���� ������� �� 9�(� �� =�F,��� =����&R�(����� 	�� ���(�� 	�� ����9A��Q�&��� 	�� -�(� ��
&�(���&�:��������	���:��	��
����(P�����

�

��B'��A��W��&���[���	����-�(�A�����&�(��R�	��=������=�������(������:��A����	��=��A��������
	�,��B�9������-���	���(������@����&�����	����(���,�:�����	����A�&�:��	����&���=������	����
-�(�A�����&�(��R�	���

�
��������
����������9A��Q�&���	��&��'��=����(���������=��������(���*�(�����	��-�(�����R�A��	��
1��	�	�� ��� �� 9��,�	��� 	�������� 	�� &��'�� =����(������� 	�,��B� &�(���&��� �� �&���Q�&��� ��
����	���:��	��
����(P����O���=��,�	��&���B���(��� ��Q9"�	��9�W���9���9��*�9��9����&�	�9����
	�9�-��9������9��(��	�����������
����(�������

J�N� �� 	�9���-��:�� 	�9� -��9� (@,��9� =���� �9� 	�,��9�9� 1��	�	�9� ����'�����9� 	�� �9��������
��'���+�&������ 	�� 
��A�������� 	�,��B� 9��� A����� =���� ����	���:�� 	�� ��(�����A�	�� ���������
(�	������ ��O��9�:�� 	�� -�(�� 9���&���	�� =���� �R�A�� 	�� 1��	�	�� ������99�	��� O��� &�����B� �9�
9�'�����9� ��A��(�:?�9S�



  024   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

�����������	��
������������������������������������	����������
�����
 !!"���##���$��%�&'()*��+�����&��'�,�-��

...�*��+����	�������&��'�,�-��
���

�

�

/�M�	����	���(�99�I�
�
//�M�1��	�	����O��9������I�

�
///�M�&@	�'����	���(���:��	��-�(�(@,��I�

/6�M�O�����	�	��9���&���	���

J�N�[���	��������T9��	���O��=�(�����	����A��(B��&�������������O��9�:��O��������������	��	��
-�(�� 	�,��B� 9��� 9���&���	�� 	�����(����� L� ��&�������� 	�� �	(���9���:��� O��� =��� 9��� ,�+�
&�(���&��B���A����L�����	���:��	��
����(P�����

J�N�[���	����1��	�	�����9��,�	��������,���(��9���&�99�	�	��������99��	��&����������(������+���
��-�(��	�,��B���A��(��������&���B����	��
�9���O�����������&��R�(�����	��-�(�(@,���=������
	�=@9����	��9�&���������

J�N�������9A��Q�&����������(���*�(�����	���O��=�(�����	����A��(B��&��9@�=�	��B�9����A����	��
=������&��������	���	(���9���:���

���������49�9��,�	���9� ��9=��9B,��9�=���-��9��O���	��	��9���9�<	��=����������:��� ���&��	��
&��'������&��	��9������A�&�(��-��'�	�9���=��9����(�&����9�����=��+��	���� &��&�"�	��9�W���9��	�9�
-��9� 9�-� 9��� '���	�� L� �R�A��� /(�	������ O���� 9��B� ��9=��9B,��� =��� ��&�(��R��� =���� ��
����	���:��	��
����(P�����

�

��B'��A�� W��&��� H�&�� 9�-� �� ��9=��9�-���	�	�� 	�� &�	�� ��&�������� �� '���	��� �� &��������� ��
(�,�(����:�� �� �� &��9��,�:�� 	�9� -��9� =����(�����9�(@,��9� =��(������9� ��&���+�	�9� ��9�
	�=��	Q�&��9�	�9���,�	�9�	��
��A��������

�	�����������
�����������������������
�����������

�
������$����&�������:��	��9�'���9�	�9�-��9�=����(�����9� A�&��B� ��&���F����	��
��A�����5���&�=����

�
������;��4�&�������� A<9�&�� ��(�&��B����=��(�������� �(�	�&���Q�&���	��=�@=������&�99�	�	��	��
�&�(=��R�(�����	��=�9�:��A����&�����	�����,���(�-���+�	��	��5���&<=����

������!��4�&��������A<9�&����,��,�S�

/�M����������	��C�&���+�:�I�
//�M����������	���9��	��	�����9��,�:�I�
///�M����������	��1����+�:�I�
/6�M����������	��8����������5������:�I�
6�M����������	����'�����

J�N���	�,��'Q�&���&��9����	������������&���+�:�������	�9�-��9�����O���&��9�������&�	�9�����	�,��
9���&����'�	����(���F��� &��&�"�	��9�W���9��=��������	���:��	��
����(P�����

�
J�N����R�(�-�(�=�	��9�����=���	�����9�����	�������,�9�	��9�(�&��R�&�(�����	������	���:��
	��
����(P�����	�,��	��9�����A��(�	������,���9��	��	��&��9��,�:��	��-�(��=@9�����=�����

�
J�N�[���	��	��&��A��Q�&���	�9���'�9���9�
����(�����9�	�9�-��9�=�������-���:��	��/�,���B����



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               025

�����������	��
������������������������������������	����������
�����
 !!"���##���$��%�&'()*��+�����&��'�,�-��

...�*��+����	�������&��'�,�-��
���

�

�


����(�������&�-������R�A��	��1��	�	����&�-����9�9��,�	���9���9=��9B,��9�=����=��&�	�(�����
�99����	����(-F(���0��(��	����9=��9�-���	�	��� ��O����A�&��B�9�-�9���&��'���

�	������������
�		����	�������
�����������

�
����� �#���� ������:�� 	�� -��9� �9�B� 9�*����� L� ���9�Q�&��� 	�� ������99�� =W-��&��� �� 	�=��	��B� 	��
�,����:��=�F,�����	��������+�:��	����&���B�����8�9�����7������������=�������	�����	��=�9����

�
J�N���������:��=���,��	��9��B�&��	�+�	��=���&�(�99��	�����������������(�	���	�	��=��,�9���
���C���H�	������N�!�$$$��##�����O�������9���,�'������

J�N���������:��=���	��:��9��B�&��	�+�	��=������(�99��	��/�,���B������,����:����7��:����
�9�B�9�*�����L9����'Q�&��9�	��C���H�	������N�!�$$$��##����O�������9���,�'������

J�N���������:��=���=��(���� 9��B�&��	�+�	��=������(�99��	��/�,���B������,����:�� ��7��:��
�� 9��B� �����+�	��� ��&��9�,�(������ ������ �� (���&<=��� �� �9� @�'�9� ��� �9� ����	�	�9� 	��
�	(���9���:��
W-��&���

�

�	����������
�	�
	��	�����
�����������

�
�����������-�����=����(������	��-�(�(@,���F���=��&�	�(�����	����&��9��	���(�-�(�(@,���	��
=����(P����	��(���&<=������=�	���&������=���O���9O����	�9�A��(�9�����&�	�9S�

�
/�M�������:�I�
//�M������,��I�
///�M���9��,<,����

�
J�N�4��R�A��	��1��	�	��O���	����R��&��'��=����(������	��-�(�(@,���	��(���&<=���	�,��B�
&�(���&��� �����&���B����	���	(���9���:�� �� ������	���:��	��
����(P����� ���&���Q�&���	��
�����,���	��-�(��=��,�	��&���	����(�&�9��	�����-�����A��������U�����(�	��4&���Q�&���A����&�	��
=����������	�	��=���&�����

J�N������&�-�����&�(���&�:��	�������,���	��-��9������O���	���������@����	����(�99��	��
/�,���B������,����:����7��:���=�����������,���	��-��9������&���B����	���	(���9���:����(�
��F� ��  	��9"� 	��9� W���9�� 	�,��B� 9���&����� 	�� ����	���:�� 	�� 
����(P���� ��A��(�:?�9�
&�(=��(������9� 9�-�����-�(������,��	���

�
J�N�4�����	���	���	��
����(P�������,�����B�L9���A��(�:?�9�&�(=��(������9�*��������	��������
	��&��'��=����(�������&��A��(��9���&���	��=������&���B����	���	(���9���:������=��+��	����F���
 	��9"�	��9�W���9��

J�N�7��=�99��	����A��(�:�������&���B����	���	(���9���:��	�,��B���(���F��� &��&�"�	��9�W���9��
&�(=�������	�&�(����:������-����������@����
����(���������&�(��R��������&���B����5���&�=���
	�����	�	���	(���9�����,��������99�	���O���������+��B�����=��+��	����F���  &��&�"�	��9�W���9����
-�����	��-�(������9��(��	�����������
����(����������&�(��R��B��9�����9�L�����	���:��	��

����(P�����

J�N��� ��&���B���� 5���&�=��� 	�� ���	�	����	(���9�����,�� ������99�	��� �(� ��  �("� 	��� W�����



  026   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

�����������	��
������������������������������������	����������
�����
 !!"���##���$��%�&'()*��+�����&��'�,�-��

...�*��+����	�������&��'�,�-��
���

�

�

A��(���+��B���=��&�99������&�(��R��B�L�
��&���	�����8�����=�����9�=��,�	Q�&��9�&�-<,��9��
�
J$N���-�����	�9�-��9�(@,��9�&��9�	���	�9���9��,<,��9�9��B�A�������(���F��� &��&�"�	��9�W���9��
=��������	���:��	��
����(P������=@9�������+�:��	����9=�&��,����&���B����5���&�=����=@9���
�,����:�����(�99��	�����	��=���9��,�	����F&��&�����=��A�99������R�-�����	���

J;N� ��9� &�9�9� 	�� ,��	��� 	��:�� ��� �����,���� �� -����� =����(������ 	��9�TB� 9�(����� �=@9� ��
��&����(����� 	�� =��&�99��� 	�� �&��	�� &�(� �� �&���Q�&��� �� &�(� �� ������+�:�� 	�� ��9=�&��,��
��&���B����5���&�=����

J#N� 4� ����	���	��� 	�� 
����(P���� =�	��B�� ���(�9����(������ �A������ ��,����(����� 	�� -��9�
&��9�	���	�9���9��,<,��9��9�9&��<,��9�	��,��	���	��:�����-����������&�(��R���������&���B����
	���	(���9���:���=�����9�	�,�	�9�=��,�	Q�&��9��

���������7��=�99��	��	�&�(�����O���������+����-�����=����(�������������	���	���	��
����(P����
	�,��B��	�������(���F��� &��&�"�	��9�W���9���9�9�'�����9�=��&�	�(����9S�

/�M���'�9����������9��(��	�����������
����(����������&�(=��XU����Y����(���,������W(����
	��=��&�99�����	����	��������+�:��	��-����������A��(������=��&�99����-����������+�	�I�
//�M��������� 	��=��&�99����&@=���	��7�&�(�����	��������+�:��	��U������������:��	�9�
-��9�-����	�9������O��,������1��	�	�I�
///�M���,������=��&�99��=�����������-���	�	��=�����A����������'�9���� &���B-���	��-�����	��
-��9��

��B'��A�� W��&���[���	�� �� -����� ��A����T9�� �� -�(�������	�� ��� ��9��,<,�����	�,��B� 9���
������	����=��O�����	���	����A�&�:�� =����(������ ���������+BT����

�
����������=@9��9�=��&�	�(����9�	��-�����&���B-�����������	�����,���B�����=��+��	����F��� &��&�"�
	��9�W���9����=��&�99���������	���	���	��
����(P�����O�����(��B�����=��+��	����F��� &��&�"�	��9�
W���9���9�9�'�����9�=��,�	Q�&��9S�

�
/�M���A��(�����A�(�	�9����,�	�	�9�=����-�����	��-�(�(@,��I�
//�M�9�'���������O��,�(�����	��=��&�99�I�
///�M���&�(��R�����=��&�99��L���&��������	���	(���9���:���

�

��B'��A��W��&�����(���9�'�9���	����O��,�(�����	��=��&�99�������&���B����	���	(���9���:��
��&�(��R��B�����A���	������=��+��	����F��� &��&�"�	��9�W���9�������9=�&��,����&���B����(���&�=���
O���	����(����B� ��9�����O��,�(�������(���F��� &��&�"�	��9�W���9��

�	���������
���������������	�������	��

�
���������49���=�9�	��/�,���B���9�9�S�

�
/�M�	��6���A�&�:�S������+�	����O���O������(=���&�(��-*���,��	��,���A�&���O���O����-�(�
���&��*�����	��-��9��=������&����,��	������	���:��	��
����(P���������=�	�	��	��O���O����
1��	�	���	(���9�����,�� 	���������	��&��'��=����(�����I�

//�M�	��0���9A��Q�&��S������+�	��O���	���&������(�	��:��	����������	��A��:��	��&��A���:��
	��������	��&��'��=����(�����I�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               027

�����������	��
������������������������������������	����������
�����
 !!"���##���$��%�&'()*��+�����&��'�,�-��

...�*��+����	�������&��'�,�-��
���

�

�

///�M�	������:�S������+�	��O���	���&��������&���:��	���(��A��:��	��&��A���:���	���(��
1��	�	���	(���9�����,�I�

/6�M�	�������:�S������+�	��O���	���&�������������:�����������9A��(�:��	���(��A��:��
	��&��A���:��	���������	��&��'��=����(������� 	���(��1��	�	���	(���9�����,�I�

6�M������S������+�	��=����&�(=��,����������	��	�9���'�9���9�	��&��������=����(������	��
(���&<=���� 	�(��9����	�� �� �&��,�� 	�� &�	�� 	�������� 	�� &��'�� =����(������� 	�� &�	��
1��	�	�� �	(���9�����,��� �� ,����� ������ 	�� ���� ��������� �� �9� ,����:?�9� =����(�����9�
�&����	�9��������&<&����

�
J�N� 7������� �� �����+�:�� 	�� O���O���� ��=�� 	�� ��,���B����� A�&�� ,�	�	�� ��	�� �� O���O����
(�,�(����:�� A<9�&�� 	�� -��9� ��&���+�	�9� ��9� 1��	�	�9� �	(���9�����,�9� �-���'�	�9� =���9�
���-��R�9����&����(�	������������+�:���9=�&<A�&��	������	���	���	��
����(P�����

�
���������4�/�,���B����������	�9�-��9�=����(�����9�(@,��9�=��(������9�9��B������+�	���(���	�9�
�9�1��	�	�9��	(���9�����,�9�	��(���&<=���=������(�99��	��/�,���B������,����:����7��:���

�
���������������	���:��	��
����(P����	�,��B�A����&���L���(�99��	��/�,���B������,����:����
7��:�����F����	��	�+�(-���	��&�	�������������:��	�9�-��9�9�-�����9=��9�-���	�	��	��&�	��
1��	�	���	(���9�����,�������	��&�	��9��,�	����	���&��	��&�(�����9��'�(��(���	��=������9��(��
	�����������
����(�������

������$������(�99��	��/�,���B������,����:����7��:���L�,�9���	��&�	���(�	�9�-��9��	�,��B�
���-�������(���� 	�+"�	��9�W���9�������@����
����(������ �=�����	�S�

/�M����9��	��	��&��9��,�:��	�9�-��9���,�������	�9��&��9�	����	�S�
�

�"�-�(S���-�(�O���9���=��9�������(�=��������,�	�	��	���&��	��&�(�9��9��9=�&�A�&�:?�9�
�F&��&�9���&�=�&�	�	���=���&������&�(�(��9�	���(�����	���9�I�
-"���9��,<,��S�&��A��(��	�A���	�������&�9��6///�	��������NI�
&"���,�S���-�(�O���9���=��9�������(�=��A������9��	��	��&��9��,�:��&�(�(���9�	���(�
����	���9�I�
	"� ��&�=��B,��S� �� -�(� O��� �9�B� �,����	��� 9��	�� ,�B,��� �&���(�&�(����� �� 9���
��&�=���:���	�9	��O�����,�����	�9�����������=�99����\� &��O������=���&����"�	��9���
,�����	��(��&�	�I�
�"���'����S���-�(�O����=��9������&�(�=�O����9�	���9��(�����	���=��F(���������+�:��
=������A�(���O���9��	�9������

�
//� M� �9� -��9� ����&�	�9���� ����:�� A����&�	�� =���� ����	���:�� 	�� 
����(P������ ���
��&���+�	�9�=������(�99�I�
///�M��9�-��9�O���9����&�����(�9�(����W(���� 	��=����(P���� ���9�(���	�,�	����'�9����
=����(�����I�
/6�M� �9� ��A��(�:?�9� ����<��&�9� 	��-��9� ��,����	�9� =��� 	�������� 	��&��'�� =����(������
 1��	�	���	(���9�����,�����,�	��"I�
6�M�����9�(��	��A�&R�(�����&���B-���	�9�,�����9��

J�N������&��9�	���	�9������,��	�9���9�-��9�����&�	�9��������:��A����&�	��=��������	���:��
	��
����(P�����������&���+�	�9�=������(�99��	��/�,���B������,����:����7��:���



  028   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

�����������	��
������������������������������������	����������
�����
 !!"���##���$��%�&'()*��+�����&��'�,�-��

...�*��+����	�������&��'�,�-��
���

�

�

J�N�����(�99��	��/�,���B������,����:����7��:������=��+��	����F��� &��&�"�	��9�W���9��=@9���
�(�99��	�������@����=����(������A��B��9��*�9��9���&�99B���9���A������9����,����:������,����:���
�*�9��� ��� ,����� 	�� (��&�	�� �� 	�=��&��:�� 	�9� -��9� �� ��&�(��R��B� L� ��&�������� 	��
�	(���9���:���

������;���=@9��9��*�9��9���&�99B���9������(�99��	��/�,���B������,����:����7��:�����F����	��
	�+�(-��� 	�� &�	�� ����� 	�,��B� ��&�(��R��� �� �����@���� H����� 	�� /�,���B���� L� ��&�������� 	��
�	(���9���:���O����(���F��� &��&�"�	��9�W���9����&�(��R��B�&@=��9�=���S�

/�ML��R�A���	��8�-������	��
��A�����5���&�=�����L���������	�����8�����	��5���&<=���=����
&��R�&�(����� ����(����9�=��,�	Q�&��9�&�-<,��9I�
//�M�L9���9=�&��,�9���&�������9�5���&�=��9�=������(����9�=��,�	��&��9�&�-<,��9��&��A��(��
����'������	�9���/�9���:�����(���,�I�
///�T�L�����	���:��	��
����(P����=����������+�:��	�9�0��(�9�	����9=��9�-���	�	�I�
/6�T��������-���	�	��=�����*�9��9���9�9��	�9�&���B-��9������������9������9������9��

�
J�N��9�	�,��'Q�&��9� 9��'�	�9�=���	�A����:�� 	��,�����9��9�����*�9��	�9�=���������-���	�	���

�
J�N����9��'���(�	�A����:�9�	��	�	�9�9�(���	�,�	��*�9��A�&���,����������-���	�	��=�	��B�9���&�����
��,�9������=���:��L���(�99��	��/�,���B������,����:����7��:���=�����9&����&�(����9��

�
�	����������

�	�����������������	���
�
����� �!�� 49� &�9�9� �(�99�9� ��9��� /�9���:�� ���(���,�� 9���� ��9��,�	�9� &��*����(����� =����
��&���B����	���	(���9���:�����������	��T'�����	����9��(��	�����������/�������������	���	���
	��
����(P�����

������#��49�	�9=�9��9���9���/�9���:�����(���,��9���=��&�(�L9���&�������9�O���	�9=?�(��(�9���
�9���������	(���9�����,��&��'�9�O����9��-���:�(��(���9����������'���+�&������ ����&����	���9�
����-��:?�9�	����(�����A�	�� ��=����(P�����

�
����������9���/�9���:�����(���,��������B��(�,�'������	����	��9���=�-��&�:�����,�'��	���9�
	�9=�9�:?�9�&����B���9��

�

�-��O��T9�����'�9���T9�����(=��T9���
��������	�������4�,�	�����8�����	��5���&<=���	��>��+�����	����������(������	���'�9���	��������

�
�
�

H�����	��0����9�C��������
��������	�����4�,�	���8�����	��5���&<=���



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               029

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Fernando Torres Laureano

Secretário de Finanças - SEFIN
 José Gonçalves de Moura Neto

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Diogo dos Santos Machado

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Cícero Roberto Sampaio de Lima

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Silvia Paula Soares Rodrigues, interinamente

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


